



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRITUÍIA
É TEMPO DE TRABALHO



políticas já adotados por este Município, é instrumento de extrema importância no auxílio no melhor manejo dos pacientes, e assim no combate ao contágio e proliferação do COVID 19.

3- DO ENTENDIMENTO:

Ante o exposto, considerando que o caso em epígrafe é hipótese reveladora da urgência no atendimento, e, determinar que se aguarde o decorrer do procedimento licitatório regular, causaria um enorme prejuízo aos munícipes e consequentemente prejuízo ao Município de Irituia, entendemos que está autorizada legalmente a Contratação Direta, porquanto os requisitos foram atendidos, pois se verifica na Justificativa apresentada, que a demora no atendimento poderá acarretar prejuízos imensuráveis ao usuário da rede de saúde, com risco de morte aos pacientes, justificando assim a emergência na contratação, conforme atestado pela Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o que prevê o art. 24, IV, da Lei n. 8.666/93.

Em tudo observadas às exigências legais e a observância de todos os princípios gerais de Licitação, aplicáveis à espécie, sobretudo, o da seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Remetemos, assim, à **deliberação do Ordenador de Despesas**, para que proceda a RATIFICAÇÃO e ordene sua publicação dentro do prazo legal bem como que se tomem as demais providências cabíveis para que surta todos os seus efeitos previstos em lei.

Registra-se que o presente parecer tem natureza opinativa, nos termos do art. 38, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93, e apresenta como respaldo jurídico os fatos e fundamentos colacionados.

É o entendimento, salvo melhor juízo.

Irituia/PA, 19 de fevereiro de 2021.

CEZAR AUGUSTO REZENDE RODRIGUES
Assinado de forma digital por CEZAR AUGUSTO REZENDE RODRIGUES

Cezar Augusto Rezende Rodrigues

Assessor Jurídico

Gmail

cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>
Para: Construtorajasa@gmail.com

1 de agosto de 2022 11:20

Bom dia!

Segue em anexo ofício solicitando Cotação de Preços.

Atte:

MARIA DE JESUS CORREA LIMA
SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇOS
CPL-IRITUIA/PA



OFICIO SOLICITAÇÃO JASA CONSTRUTORA EIRELI.docx
230K

Construtora Jasa <construtorajasa@gmail.com>
Para: cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

9 de agosto de 2022 11:07

[Texto das mensagens anteriores oculto]



JASA Const. - PREF IRITUIA.pdf
379K

SANTA MARIA – PA, 09 DE AGOSTO DE 2022

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

Atendendo ao pedido de cotação, feito através do Ofício nº 010803/2022, esta Empresa apresenta sua proposta de preços.

LOTE 01 - MATERIAL BÁSICO E BRUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					R\$ 1.536.811,50
1	ADITIVO ELABORADO A PARTIR DE RESINAS NATURAIS QUE, PARA ARGAMASSAS DE CIMENTO E AREIA, (QUIMIKAL)	LITRO	500	R\$ 7,93	R\$ 3.965,50
2	AREIA LAVADA MÉDIA, LAVADA E ISENTA DE IMPUREZAS DE MATERIAL ORGÂNICO	M3	2500	R\$ 72,10	R\$ 180.250,00
3	ATERRO PARA NIVELAMENTO DE TERRENO	M3	2500	R\$ 51,50	R\$ 128.750,00
4	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC 1 (SACO COM 20 KG) DA COR CINZA, TEMPO SECAGEM 12 HORAS, RENDIMENTO DA ARGAMASSA 6 A 8,5 KG/M²	PACOTE	1500	R\$ 18,54	R\$ 27.810,00
5	ARGAMASSA AC II 15KG	SC	2200	R\$ 29,87	R\$ 65.714,00
6	ARGAMASSA AC III 20KG	SC	2050	R\$ 41,20	R\$ 84.460,00
7	CIMENTO CP III 32, COMUM, SACO C/ 50KG	SC	3000	R\$ 62,83	R\$ 188.490,00
8	COLA ADESIVA BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS (-50OC A 150OC) E ENDURECE EM DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G (DUREPOXI).	CAIXA	50	R\$ 9,27	R\$ 463,50
9	COLA DE SILICONE EM TUBO 280G	UND	50	R\$ 28,84	R\$ 1.442,00
10	SILICONE ACÉTICO GERAL	UND	50	R\$ 31,93	R\$ 1.596,50
11	SEIXO ROLADO	M3	2000	R\$ 206,00	R\$ 412.000,00
12	TELHA DE BARRO	MIL	25	R\$ 1.174,20	R\$ 29.355,00
13	TELHA ECOLÓGICA	UND	500	R\$ 99,91	R\$ 49.955,00
14	TELHAS DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA DE 4MM DE ESPESSURA, DE 50CM DE LARGURA, DE 244CM DE COMPRIMENTO, QUE OBEDEÇA A NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15210	UND	750	R\$ 32,96	R\$ 24.720,00
15	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	MIL	400	R\$ 844,60	R\$ 337.840,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

LOTE 02 - FERRAMENTAS E EPI'S					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$ 620.996,27
16	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 38	PAR	50	R\$ 69,01	R\$ 3.450,50
17	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 39	PAR	50	R\$ 59,74	R\$ 2.987,00
18	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 40	PAR	50	R\$ 70,04	R\$ 3.502,00
19	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 39	PAR	50	R\$ 66,64	R\$ 3.332,05
20	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 40	PAR	50	R\$ 50,47	R\$ 2.523,50
21	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 42	PAR	50	R\$ 50,47	R\$ 2.523,50
22	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 44	PAR	50	R\$ 53,56	R\$ 2.678,00
23	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 39	PAR	50	R\$ 92,70	R\$ 4.635,00
24	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 40	PAR	50	R\$ 95,79	R\$ 4.789,50
25	BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO COM FORRO Nº 42	PAR	50	R\$ 99,91	R\$ 4.995,50
26	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 44	PAR	50	R\$ 103,02	R\$ 5.151,03
27	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 38	PAR	25	R\$ 87,55	R\$ 2.188,75
28	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 39	PAR	25	R\$ 82,40	R\$ 2.060,00
29	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 40	PAR	25	R\$ 70,04	R\$ 1.751,00
30	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 41	PAR	25	R\$ 72,10	R\$ 1.802,50
31	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 42	PAR	25	R\$ 74,16	R\$ 1.854,00
32	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 44	PAR	25	R\$ 75,19	R\$ 1.879,75
33	LUVA DE PVC CANO LONGO- VERDE	PAR	300	R\$ 37,08	R\$ 11.124,00
34	LUVA RASPA	PAR	175	R\$ 27,81	R\$ 4.866,75
35	LUVA DE LÁTEX GRANDE- AMARELA	PAR	100	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
36	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PAR	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,30
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR	UNID	100	R\$ 13,29	R\$ 1.328,70

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO FUMÊ	UNID	100	R\$ 13,29	R\$ 1.328,70
39	PROTETOR AURICULAR	UNID	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00
40	GARRAFA TÉRMICA AZUL 12LT	UNID	8,5	R\$ 278,10	R\$ 2.363,85
41	TAMBOR DE 200 L DE PLÁSTICO	UNID	25	R\$ 401,70	R\$ 10.042,50
42	MÁSCARA DE RESPIRAÇÃO DESCARTÁVEIS AZUL	UNID	80	R\$ 2,06	R\$ 164,80
43	MASCARA EXALAÇÃO S/ VALVULA	UND	50	R\$ 3,81	R\$ 190,55
44	MASCARA P/ SOLDA – VISOR FIXO	UND	5	R\$ 49,44	R\$ 247,20
45	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UNID	25	R\$ 200,85	R\$ 5.021,25
46	LÂMINA DE CORTE PARAROÇADEIRA COM 2 PONTASX20 MMX350 MM	UNID	50	R\$ 58,71	R\$ 2.935,50
47	LÂMINA SERRA CIRCULAR	UND	15	R\$ 48,41	R\$ 726,15
48	ABAFADOR DE RUÍDO PARA PROTEÇÃO DE OUVIDOS	UNID	20	R\$ 65,92	R\$ 1.318,40
49	CARRETEL DE FIO DE NYLON COM DIÂMETRO DO FURO DE 20MM POLIMATIC	UNID	26	R\$ 7,21	R\$ 187,46
50	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0 MM X 245M	UNID	25	R\$ 360,50	R\$ 9.012,50
51	AVENTAL DE RASPA COM FORRO E MANGA COMPRIDA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UNID	25	R\$ 195,70	R\$ 4.892,50
52	PROTETOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA COM DIÂMETRO DO FURO DE 20 MM (PLÁSTICO)	UNID	10	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00
53	LIMITADOR DE ALTURA (PRATO GIRATÓRIO) COM FURO DE 16 MM PARA ROÇADEIRA	UNID	20	R\$ 43,26	R\$ 865,20
54	SACO PLÁSTICO DE 200 LT PRETO 0,95MX1,10 M	UNID	1000	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00
55	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS COM RISCO DE ACIDENTES	ROLO	150	R\$ 28,84	R\$ 4.326,00
56	FITA ISOLANTE 18mm x 10m	RL	100	R\$ 6,80	R\$ 679,80
57	FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL	RL	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
58	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE PARA INTERDIÇÃO DE VIAS	UNID	100	R\$ 43,26	R\$ 4.326,00
59	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID	15	R\$ 59,74	R\$ 896,10
60	COLHER DE PEDREIRO	UNID	50	R\$ 23,18	R\$ 1.158,75
61	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UNID	90	R\$ 12,36	R\$ 1.112,40
62	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UNID	90	R\$ 12,88	R\$ 1.158,75
63	DISCO DE CORTE FINO 4.1/2 x 1 6x7/8	UND	25	R\$ 13,91	R\$ 347,63
64	DISCO DE CORTE FINO 7x1,6 x 7/8	UND	25	R\$ 8,45	R\$ 211,15
65	DISCO DE CORTE IND 12x1 8x3/4	UND	25	R\$ 18,54	R\$ 463,50
66	DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1 / 4x7/8	UND	25	R\$ 13,08	R\$ 327,03

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

67	DISCO DE DESBASTE IND. 7x1/ 4x7/8	UND	25	R\$ 18,54	R\$ 463,50
68	DISCO DE LIXA 7 x 7/8	UND	25	R\$ 13,39	R\$ 334,75
69	ESCOVA DE AÇO DE 2"	UNID	25	R\$ 12,88	R\$ 321,88
70	ESCOVA DE AÇO DE 4"	UNID	25	R\$ 10,82	R\$ 270,38
71	ESCOVA DE AÇO DE 6"	UNID	15	R\$ 20,60	R\$ 309,00
72	ESQUADRO EM AÇO 12"	UNID.	30	R\$ 14,42	R\$ 432,60
73	FERRO DE COVA	UNID	5	R\$ 135,96	R\$ 679,80
74	FERRO ½ 12MT	VR	160	R\$ 162,74	R\$ 26.038,40
75	FERRO 3/8 12MT	UND	160	R\$ 87,55	R\$ 14.008,00
76	FERRO 4.2 MM 12MT	VR	160	R\$ 19,57	R\$ 3.131,20
77	FERRO 5/16 12MT	UND	160	R\$ 62,83	R\$ 10.052,80
78	FERROLHO CART. LAT. 06cm	UND	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
79	FERROLHO CARTELADO 3'	UND	100	R\$ 13,91	R\$ 1.390,50
80	FERROLHO REDONDO ZINC. 2'	UND	100	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00
81	FERROLHO REDONDO ZINC 2.1/2'	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
82	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
83	FERROLHO REDONDO ZINCADO 4	UND	100	R\$ 6,18	R\$ 618,00
84	TRELIÇA FERRO 08MM 12MT	VR	60	R\$ 101,97	R\$ 6.118,20
85	TRENA DE FIBRA E VIDRO 50MTS	UND	10	R\$ 54,59	R\$ 545,90
86	TRELIÇA FERRO 12MM 12MT	UND	50	R\$ 170,98	R\$ 8.549,00
87	TORNEIRA JARDIM ½' 3/4	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
88	TORNEIRA TANQUE 15cm ½ X ¾	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00
89	TANQUE FIBRA DUPLO 1 MT	UND	40	R\$ 158,62	R\$ 6.344,80
90	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	UND	5	R\$ 235,87	R\$ 1.179,35
91	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,40 MT	UND	5	R\$ 275,01	R\$ 1.375,05
92	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	UND	5	R\$ 324,45	R\$ 1.622,25
93	FORMÃO COM CABO DE MADEIRA 1"	UNID.	5	R\$ 31,93	R\$ 159,65
94	GRAXEIRO P/ 7,5 KG	UNID	15	R\$ 236,90	R\$ 3.553,50
95	GRAXA AUTOLIGHT	BD	5	R\$ 160,68	R\$ 803,40
96	JOGO DE CHAVE CATRACA DE Nº 10 A 24	UNID	4	R\$ 94,76	R\$ 379,04
97	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UNID	10	R\$ 104,03	R\$ 1.040,30
98	JOGO DE CHAVE FIXA EM AÇO 6- 22MM	UNID.	2,5	R\$ 28,84	R\$ 72,10
99	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	UND	85	R\$ 3,09	R\$ 262,65
100	BALDE DE LONA CG435	UND	100	R\$ 141,11	R\$ 14.111,00
101	BOCAL PARA CALHA PVC	UND	200	R\$ 3,09	R\$ 618,00
102	LÂMINA DE SERRA PARA VERGALHÃO	UNID.	50	R\$ 28,84	R\$ 1.442,00
103	SERRA MANUAL	UND	50	R\$ 11,85	R\$ 592,25
104	SERRA MARMORE 127v	UND	10	R\$ 494,40	R\$ 4.944,00
105	SELADOR ACRILICO 18L	BD	250	R\$ 144,20	R\$ 36.050,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

106	LIMA CHATA CX COM 10	CX	25	R\$ 206,00	R\$ 5.150,00
107	MARRETA DE 1K	UNID.	8	R\$ 40,17	R\$ 301,28
108	MARRETA DE 1/2K	UNID.	8	R\$ 24,21	R\$ 181,54
109	MARRETA OITAVADA COM CABO	UND	5	R\$ 36,05	R\$ 180,25
110	MARRETA DE 3K	UNID.	8	R\$ 97,85	R\$ 733,88
111	REGUA DE ALUMINIO - 2M	UNID.	8	R\$ 35,02	R\$ 262,65
112	RESPIRADOR DOBRÁVEL COM VÁLVULA	UND	10	R\$ 11,33	R\$ 113,30
113	REBITE DE ALUMINIO	UND	5	R\$ 1,03	R\$ 5,15
114	REBITADOR	UND	5	R\$ 39,66	R\$ 198,28
115	THINNER	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 849,75
116	TESOURA USO GERAL RETA	UND	10	R\$ 53,56	R\$ 535,60
117	MARTELO UNIVERSAL	UNID	25	R\$ 43,26	R\$ 1.081,50
118	PÉ DE CABRA	UNID.	8	R\$ 51,50	R\$ 386,25
119	PICARETA	UNID	20	R\$ 131,84	R\$ 2.636,80
120	SERROTE	UNID	40	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
121	PONTEIRA (25CM)	UND	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
122	TALHADEIRA (25 CM)	UNID	13	R\$ 22,66	R\$ 283,25
123	TORQUÊS 12"	UNID.	10	R\$ 49,44	R\$ 494,40
124	TRENA DE AÇO DE 5 METROS	UNID.	13	R\$ 26,78	R\$ 334,75
125	TRENA DE FIBRA DE 50 METROS	UNID.	5	R\$ 100,94	R\$ 504,70
126	CARRO DE MÃO METÁLICA COM PNEU E CÂMARA	UNID.	21	R\$ 458,35	R\$ 9.625,35
127	CARO DE MÃO BACIA DE PLASTICO	UND	21	R\$ 278,10	R\$ 5.840,10
128	PÁ QUADRADA	UNID.	15	R\$ 51,50	R\$ 772,50
129	PÁ DE BICO	UNID.	20	R\$ 53,56	R\$ 1.071,20
130	ENXADA COM CABO DE 150CM	UNID	25	R\$ 89,61	R\$ 2.240,25
131	ENXADA 2 SEM CABO	UNID	50	R\$ 44,29	R\$ 2.214,50
132	RASTELO -VASSOURA METALICA	UNID.	90	R\$ 73,13	R\$ 6.581,70
133	FORCADO CURVO	UNID.	20	R\$ 71,07	R\$ 1.421,40
134	ANCINHO COM CABO 150 CM	UNID	100	R\$ 55,62	R\$ 5.562,00
135	TERÇADO GRANDE	UNID	10	R\$ 62,83	R\$ 628,30
136	ENXADECO	UNID	15	R\$ 82,40	R\$ 1.236,00
137	ALAVANCA DE FERRO 2 CM	UNID	15	R\$ 139,05	R\$ 2.085,75
138	PÉ DE COVA	UNID	8	R\$ 113,30	R\$ 849,75
139	DRAGA MEDIA	UNID	13	R\$ 91,77	R\$ 1.147,16
140	DRAGA GRANDE	UNID	13	R\$ 122,57	R\$ 1.532,13
141	CABO DE 150 CM PARA ENXADAS E ANCINHOS	UNID	90	R\$ 16,48	R\$ 1.483,20
142	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	UNID	25	R\$ 20,60	R\$ 515,00
143	CABO DE AÇO A.F GALVANIZADO - 3/16	METROS	50	R\$ 8,03	R\$ 401,70

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

144	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F-1/2	METROS	50	R\$ 9,17	R\$ 458,35
145	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F-5/8	METROS	50	R\$ 6,90	R\$ 345,05
146	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F- 3/8	METROS	50	R\$ 8,14	R\$ 406,85
147	CLIPS P/CABO DE AÇO 1/2" - 12.5mm	UND	10	R\$ 4,94	R\$ 49,44
148	CLIPS P/CABO DE AÇO 3/16" - 4.8mm	UND	10	R\$ 15,45	R\$ 154,50
149	CLIPS P/CABO DE AÇO 5/16" - 8mm	UND	10	R\$ 18,54	R\$ 185,40
150	COLAR HIDRAULICO 3/4x60mm	UND	10	R\$ 12,36	R\$ 123,60
151	VASSOURÃO LIMPEZA PUBLICA DE PIAÇA VA	UNID	200	R\$ 21,63	R\$ 4.326,00
152	VASSOURA DE PIAÇA VA	UNID	75	R\$ 12,15	R\$ 911,55
153	BROXA DE NYLON COM 20 CM	UNID	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
154	BROXA RETANGULAR MADEIRA	UND	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
155	BROXA RETANGULAR PLASTICO	UND	125	R\$ 13,39	R\$ 1.673,75
156	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X40	UND	85	R\$ 43,26	R\$ 3.677,10
157	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X60	UND	85	R\$ 84,46	R\$ 7.179,10
158	BALANCINHO EM ALUMINIO 60X60	UND	85	R\$ 98,88	R\$ 8.404,80
159	BALANCINHO EM ALUMINIO 80X80	UND	85	R\$ 139,05	R\$ 11.819,25
160	VENENO HERBICIDA ROUNDUP – BALDE 20 LITROS	BALDE	75	R\$ 3.007,60	R\$ 225.570,00

LOTE 03 - FERRAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$ 1.560.685,87
161	ARAME RECOZIDO	KG	1000	R\$ 37,08	R\$ 37.080,00
162	ELETRODO 6013- 4mm	KG	30	R\$ 53,56	R\$ 1.606,80
163	ELETRODO 6013- 2,50mm	KG	30	R\$ 43,26	R\$ 1.297,80
164	ELETRODO 6013- 3,25mm	KG	30	R\$ 49,44	R\$ 1.483,20
165	ARRUELA GALVANIZADA DE ¼" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,26	R\$ 1,93
166	ARRUELA GALVANIZADA DE ½" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,41	R\$ 3,09
167	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 1,24	R\$ 9,27
168	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,77	R\$ 5,79
169	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 400x 4,8	UND	400	R\$ 0,26	R\$ 103,00
170	ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	UND	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
171	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM AE 1319 ½ A ½	UND	360	R\$ 0,77	R\$ 278,10

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

172	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 4,8x 360mm	UND	250	R\$ 2,27	R\$ 566,50
173	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 640x12mm	UND	250	R\$ 1,13	R\$ 283,25
174	ARO CARRINHO MÃO C/ CAMARA	UND	9	R\$ 123,60	R\$ 1.050,60
175	ARCO DE SERRA REGULÁVEL C/ SERRA	UND	21	R\$ 48,41	R\$ 1.016,61
176	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¼"	UNID.	400	R\$ 62,11	R\$ 24.843,60
177	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¾"	UNID.	450	R\$ 20,09	R\$ 9.038,25
178	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16"	UNID.	400	R\$ 18,54	R\$ 7.416,00
179	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ½"	UNID.	520	R\$ 29,87	R\$ 15.532,40
180	BANDEJA DE PINTURA PLATICA 16cm	UND	55	R\$ 8,24	R\$ 453,20
181	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m	UND	100	R\$ 21,63	R\$ 2.163,00
182	BARRA CHATA 1 X3/16 X 6m	UND	100	R\$ 63,86	R\$ 6.386,00
183	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8	UND	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
184	BARRA CHATA 2"x1/4" x6m	UND	100	R\$ 156,56	R\$ 15.656,00
185	BARRA CHATA 2X3/16X6m	UND	100	R\$ 126,69	R\$ 12.669,00
186	BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m	UND	100	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00
187	BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m	UND	100	R\$ 544,87	R\$ 54.487,00
188	BARRA ROSCADA GALV. 1/2X1.000mm	UND	100	R\$ 53,56	R\$ 5.356,00
189	BASCULANTE 40X50- ALAVANCADA	UND	25	R\$ 74,16	R\$ 1.854,00
190	BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE 50g	UND	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
191	BUCHA REDUÇÃO DE 25/20M EXPANÇÃO Nº 06	UNID.	600	R\$ 0,82	R\$ 494,40
192	BUCHA REDUÇÃO DE 32/25M	UNID.	500	R\$ 1,13	R\$ 566,50
193	BUCHA REDUÇÃO DE 50/40M	UNID.	300	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
194	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 20 MM	UND	75	R\$ 18,54	R\$ 1.390,50
195	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 25 MM	UNID.	200	R\$ 40,17	R\$ 8.034,00
196	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 35 MM	UNID.	175	R\$ 54,59	R\$ 9.553,25
197	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 40 MM	UNID.	195	R\$ 39,14	R\$ 7.632,30
198	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 50 MM	UNID.	90	R\$ 53,56	R\$ 4.820,40

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

199	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM	UNID	90	R\$ 43,26	R\$ 3.893,40
200	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 ½" – COM 12 PARES	CX.	325	R\$ 10,92	R\$ 3.548,35
201	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½" – COM 12 PARES	CX.	275	R\$ 15,04	R\$ 4.135,45
202	DOBRADIÇA PORTAO ZINCADA 3'	UND	80	R\$ 12,36	R\$ 988,80
203	DOBRADIÇA CART. 3.1/2x3' ROL	CTL	135	R\$ 27,81	R\$ 3.754,35
204	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3" – COM 12 PARES	CX.	275	R\$ 18,54	R\$ 5.098,50
205	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4" – COM 12 PARES	CX.	275	R\$ 24,72	R\$ 6.798,00
206	FECHADURA EXTERNA CROMADA	UNID.	350	R\$ 59,74	R\$ 20.909,00
207	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	400	R\$ 74,16	R\$ 29.664,00
208	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	250	R\$ 61,80	R\$ 15.450,00
209	FECHADURA BAN ALAVANCADA CROM	UND	50	R\$ 50,47	R\$ 2.523,50
210	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO	UND	10	R\$ 56,65	R\$ 566,50
211	FECHADURA COLONIAL	UND	55	R\$ 216,30	R\$ 11.896,50
212	KIT PARA BANHEIRO METAL	UND	20	R\$ 121,54	R\$ 2.430,80
213	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO	UND	20	R\$ 64,89	R\$ 1.297,80
214	KIT P/ PINTURA 5 PEÇAS	UND	10	R\$ 319,30	R\$ 3.193,00
215	METALON GALVANIZADO	UND	50	R\$ 98,88	R\$ 4.944,00
216	FERROLHO CHATO 3½"	UNID.	75	R\$ 5,36	R\$ 401,70
217	FITA CREPE DE 3 CM – ROLO	UNID.	41	R\$ 7,73	R\$ 316,73
218	FACÃO Nº 18	UNID	75	R\$ 27,81	R\$ 2.085,75
219	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA	CX.	20	R\$ 154,50	R\$ 3.090,00
220	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA	UNID.	300	R\$ 3,81	R\$ 1.143,30
221	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	300	R\$ 26,78	R\$ 8.034,00
222	PARAFUSO Nº 06	UNID.	300	R\$ 3,19	R\$ 957,90
223	PARAFUSO SEXT	UND	750	R\$ 7,11	R\$ 5.330,25
224	PARAFUSO VASO CROM 10MM	UND	700	R\$ 32,96	R\$ 23.072,00
225	PARAFUSO PARA LAVATORIO	UND	650	R\$ 16,48	R\$ 10.712,00
226	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA COM 500 UNID.	CX.	20	R\$ 154,50	R\$ 3.090,00

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

227	PORCA GALVANIZADA DE ¼"	CENTO	750	R\$ 20,39	R\$ 15.295,50
228	PORCA GALVANIZADA DE ¾"	CENTO	750	R\$ 21,63	R\$ 16.222,50
229	PORCA GALVANIZADA DE ½"	CENTO	750	R\$ 23,69	R\$ 17.767,50
230	PORCA GALVANIZADA DE 5/16"	CENTO	750	R\$ 25,75	R\$ 19.312,50
231	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 12", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	150	R\$ 25,75	R\$ 3.862,50
232	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 15", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	100	R\$ 31,93	R\$ 3.193,00
233	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 4,0", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	110	R\$ 12,88	R\$ 1.416,25
234	PORTA CADEADO DE 12MM	UNID.	75	R\$ 82,40	R\$ 6.180,00
235	CAIXA FERRAMENTA METÁLICA Nº 5	UND	2	R\$ 121,54	R\$ 243,08
236	CAIXA SIFONADA	UND	60	R\$ 21,63	R\$ 1.297,80
237	CAIXILHO DE MADEIRA P/ PORTA	UND	35	R\$ 164,80	R\$ 5.768,00
238	CANALETA DE CONCRETO	UND	25	R\$ 5,87	R\$ 146,78
239	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	UND	50	R\$ 16,48	R\$ 824,00
240	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	UND	50	R\$ 16,48	R\$ 824,00
241	CALHA 170MM x 3MTS PVC	UND	25	R\$ 174,07	R\$ 4.351,75
242	CANALETA 2cm x 1cm X 2MT	UND	75	R\$ 154,50	R\$ 11.587,50
243	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/4"x6"	UND	25	R\$ 16,48	R\$ 412,00
244	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/16"x6"	UND	25	R\$ 17,51	R\$ 437,75
245	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/8"x6"	UND	25	R\$ 18,54	R\$ 463,50
246	BROCA HELICOIDAL 1/8	UND	25	R\$ 7,11	R\$ 177,68
247	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/2"	UND	25	R\$ 46,35	R\$ 1.158,75
248	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/4"	UND	25	R\$ 14,42	R\$ 360,50
249	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/16"	UND	25	R\$ 8,86	R\$ 221,45
250	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/8"	UND	25	R\$ 27,81	R\$ 695,25
251	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 5/16"	UND	25	R\$ 16,48	R\$ 412,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

252	BROCA HELICOIDIAL DIN 338- 4mm	UND	25	R\$ 103,00	R\$ 2.575,00
253	BROCA VIDEA CONCR, PEDRA 10mm	UND	25	R\$ 29,77	R\$ 744,18
254	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 16mm	UND	25	R\$ 59,74	R\$ 1.493,50
255	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 8mm	UND	25	R\$ 32,96	R\$ 824,00
256	PEDRA PRETA	M3	100	R\$ 865,20	R\$ 86.520,00
257	PREGO ½" COM CABEÇA	KG	1000	R\$ 103,00	R\$ 103.000,00
258	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA	KG	192	R\$ 99,91	R\$ 19.182,72
259	PREGO 1½" X 13 COM CABEÇA	KG	242	R\$ 25,75	R\$ 6.231,50
260	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA	KG	1292	R\$ 23,69	R\$ 30.607,48
261	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA	KG	1261	R\$ 23,69	R\$ 29.861,25
262	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA	KG	1256	R\$ 26,78	R\$ 33.635,68
263	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA	KG	1255	R\$ 23,69	R\$ 29.730,95
264	PREGO 3½" X 9 COM CABEÇA	KG	250	R\$ 23,69	R\$ 5.922,50
265	PREGO 18X21 – 2X10	KG	160	R\$ 20,60	R\$ 3.296,00
266	PREGO 10X10 – 7/8X17 C/ CABEÇA	KG	160	R\$ 42,23	R\$ 6.756,80
267	PREGO 19X33-3X9	KG	160	R\$ 41,20	R\$ 6.592,00
268	PREGO 2.1/ 2X11-17X27	KG	160	R\$ 25,75	R\$ 4.120,00
269	PREGO PARA TELHA COM BORRACHA 18 X 30	KG	245	R\$ 28,84	R\$ 7.065,80
270	PREGO TELHEIRO 2 ½" X 10 - PACOTE COM 500G	PCT.	250	R\$ 21,12	R\$ 5.278,75
271	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	UND	25	R\$ 530,45	R\$ 13.261,25
272	PORTA ALUMINIO/ VIDRO 80X210	UND	25	R\$ 455,26	R\$ 11.381,50
273	PORTA DECORATIVA 80X2,10	UND	25	R\$ 197,76	R\$ 4.944,00
274	TRINCO PARA JANELAS	UNID.	180	R\$ 20,39	R\$ 3.670,92
275	JANELA CORRER 2F 100x100cm	UND	40	R\$ 427,45	R\$ 17.098,00
276	JANELA CORRER 4F 120x100CM	UND	40	R\$ 715,85	R\$ 28.634,00
277	JANELA CORRER 4F 150x100cm	UND	40	R\$ 700,40	R\$ 28.016,00
278	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	UND	40	R\$ 1.545,00	R\$ 61.800,00
279	HASTE ATERRAMENTO	UND	50	R\$ 25,75	R\$ 1.287,50
280	ISOLADOR ROLDANA 14cm	UND	30	R\$ 204,97	R\$ 6.149,10
281	FURADEIRA	UND	5	R\$ 297,67	R\$ 1.488,35
282	GRAMPEADOR MANUAL 8mm	UND	5	R\$ 53,56	R\$ 267,80
283	GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23CM	UND	5	R\$ 32,96	R\$ 164,80
284	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M	UNID.	300	R\$ 21,63	R\$ 6.489,00
285	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M	UNID.	300	R\$ 32,96	R\$ 9.888,00
286	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M	UNID.	300	R\$ 33,78	R\$ 10.135,20
287	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 8,0 MM 12 M	UNID.	650	R\$ 71,07	R\$ 46.195,50
288	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 10,0 MM 12 M	UNID.	3000	R\$ 87,55	R\$ 262.650,00
289	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 12,5 MM 12 M	UNID.	3000	R\$ 29,87	R\$ 89.610,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

290	VERGALHÃO LISO CA – 25 12M	UNID	150	R\$ 29,87	R\$ 4.480,50
291	VERGALHÃO CA 50 12M	UNID	150	R\$ 50,47	R\$ 7.570,50
292	ZINCO 01MT	UND	400	R\$ 31,93	R\$ 12.772,00
293	VEDAÇÃO PARA CALHA	UND	10	R\$ 133,90	R\$ 1.339,00
LOTE 05 - PINTURA, FORRO E PISO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$ 1.337.887,09
294	ÁGUA RAZ LATA DE 1 LITRO	LITRO	30	R\$ 18,54	R\$ 556,20
295	CABO PARA ROLO 23CM	UNID.	125	R\$ 9,48	R\$ 1.184,50
296	CAL COM 5KG	PCTE.	500	R\$ 14,42	R\$ 7.210,00
297	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7M² POR QUILO DO PRODUTO, COM UMA DEMÃO, EMBALAGEM DO 8KG.	KG	3000	R\$ 19,57	R\$ 58.710,00
298	ESPÁTULA EM AÇO	UNID.	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
299	FORRO PVC LISO BRANCO MACHO /FEMEA MODELO MADEIRA	METRO	5000	R\$ 31,93	R\$ 159.650,00
300	LAJOTA (45X45 CM), 1ª LINHA	METROS	2500	R\$ 39,14	R\$ 97.850,00
301	LAJOTA ANTIDERRAPANTE TIPO A PEI IV	M²	2500	R\$ 38,11	R\$ 95.275,00
302	LIXA D'ÁGUA Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	250	R\$ 2,06	R\$ 515,00
303	LIXA D'ÁGUA Nº 50, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$ 1,96	R\$ 293,55
304	LIXA D'ÁGUA Nº 80, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$ 2,29	R\$ 342,99
305	LIXA PARA FERRO Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$ 2,39	R\$ 358,44
306	LIXA PARA FERRO Nº 120, MEDINDO 225X278	UNID.	150	R\$ 7,11	R\$ 1.066,05
307	COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	R\$ 143,17	R\$ 9.663,98
308	COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	R\$ 307,97	R\$ 20.787,98
309	COMPENSADO IND. LIXADO 25mm x 1,60 x 2,20mm	UND	68	R\$ 478,95	R\$ 32.329,13
310	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	UNID.	150	R\$ 31,93	R\$ 4.789,50
311	LIXA PARA MADEIRA Nº 50	UNID.	150	R\$ 1,03	R\$ 154,50
312	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	UNID.	150	R\$ 2,16	R\$ 324,45
313	LIXA MASSA 100	UND	850	R\$ 3,09	R\$ 2.626,50
314	LIXA MASSA 150	UNID	850	R\$ 2,16	R\$ 1.838,55

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

315	LIXA PARA MASSA 80	UNID	850	R\$ 3,09	R\$ 2.626,50
316	LAVAT C/ COLUNA	UND	15	R\$ 59,74	R\$ 896,10
317	MASSA CORRIDA PAR ALVENARIA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	R\$ 135,96	R\$ 20.394,00
318	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	R\$ 177,16	R\$ 26.574,00
319	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	Galão	750	R\$ 56,65	R\$ 42.487,50
320	PERFIL DE PVC	UNID.	3000	R\$ 27,81	R\$ 83.430,00
321	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 2"	UNID	75	R\$ 6,39	R\$ 478,95
322	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 3"	UNID.	75	R\$ 11,85	R\$ 888,38
323	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS ¼ POLEGADA	UND	65	R\$ 3,09	R\$ 200,85
324	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 4"	UNID.	75	R\$ 13,60	R\$ 1.019,70
325	LAPIS CARPINTEIRO	UND	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50
326	PISO CERÂMICO	M²	1000	R\$ 35,02	R\$ 35.020,00
327	PISO CERÂMICO 45X45	M²	400	R\$ 32,03	R\$ 12.813,20
328	PISO CERÂMICO 35X57	M²	400	R\$ 62,83	R\$ 25.132,00
329	PISO CERÂMICO 50X50	M²	400	R\$ 72,10	R\$ 28.840,00
330	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10	UND	15	R\$ 3,19	R\$ 47,90
331	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.12	UND	15	R\$ 4,22	R\$ 63,35
332	LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR	UND	15	R\$ 1,24	R\$ 18,54
333	LINHA MAD. MISTA 7X14	UND	50	R\$ 100,94	R\$ 5.047,00
334	LINHA PEDREIRO LISA- 50 mts	UND	50	R\$ 7,21	R\$ 360,50
335	REJUNTE ACRÍLICO CINZA 1KG, INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USO DE PEÇAS CERÂMICAS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, PASTILHAS DE VIDRO E PASTILHAS CERÂMICAS, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AREIA ISENTA DE SAIS E COM GRUNULOMETRIA CONTROLADA, PIGMENTOS INORGÂNICOS E ADITIVOS ESPECIAIS	KG	500	R\$ 16,48	R\$ 8.240,00
336	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 15CM	UNID.	75	R\$ 49,44	R\$ 3.708,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

337	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM	UNID.	75	R\$ 45,32	R\$ 3.399,00
338	ROLO DE PINTURA ESPUMA COM CABO 9CM	UNID.	75	R\$ 4,64	R\$ 347,63
339	ESMERILHADEIRA	UND	2	R\$ 1.009,40	R\$ 2.018,80
340	ESPACADORP/PISO/AZULEIJO	PC	15	R\$ 29,77	R\$ 446,51
341	ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA	UND	10	R\$ 34,92	R\$ 349,17
342	ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA	UND	10	R\$ 23,69	R\$ 236,90
343	ESPUMA EM BLOCO	UND	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00
344	ESTICADOR P/ CABO DE ACO	UND	25	R\$ 23,59	R\$ 589,68
345	ESTOPA PARA POLIMENTO	PC	50	R\$ 4,02	R\$ 200,85
346	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	VR	100	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00
347	EMENDA PARA CALHA	UND	50	R\$ 41,10	R\$ 2.054,85
348	ENGATE 40CM	UND	25	R\$ 12,57	R\$ 314,15
349	THINNER, GARRAFA DE 1 LITRO.	L	300	R\$ 40,17	R\$ 12.051,00
350	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS	GALÃO	200	R\$ 40,17	R\$ 8.034,00
351	TINTA A BASE D'ÁGUA ACRILICA BALDE COM 18 LITROS (BRANCO, VERDE E AZUL)	BALDE	200	R\$ 251,32	R\$ 50.264,00
352	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO, 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	R\$ 461,44	R\$ 92.288,00
353	TINTA LATEX PVA 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	R\$ 173,04	R\$ 34.608,00
354	TINTA ÓLEO BALDE DE 18 LITROS (BRANCO, AZUL E VERDE)	BALDE	200	R\$ 906,40	R\$ 181.280,00
355	TINTA ÓLEO BRANCA DE SECAGEM RÁPIDA 3,6 LITROS	GALÃO	200	R\$ 170,98	R\$ 34.196,00
356	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA AUTOMOTIVA	GALÃO	200	R\$ 139,98	R\$ 27.995,40
357	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES: BRANCO, AZUL CELESTE E VERDE BANDEIRA)	GALÃO	200	R\$ 109,18	R\$ 21.836,00
358	TINTA ÓLEO NA COR PRETA COM ACABAMENTO BRILHANTE. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 139,05	R\$ 27.810,00
359	TINTA PARA PISO CIMENTADO	LATÃO	40	R\$ 401,70	R\$ 16.068,00
360	TINTA PVA BALDE COM 3,6 LITROS NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO (DE ACORDO COM O PEDIDO DO SETOR REQUISITANTE).	GALÃO	150	R\$ 91,67	R\$ 13.750,50
361	ESCADA ESTICAVEL DUPLA – ED 107- 7 DESGRAUS	UND	2	R\$ 896,10	R\$ 1.792,20
362	ESCADA ESTICAVEL DUPLA – ED 109-9 DEGRAUS	UND	2	R\$ 1.308,10	R\$ 2.616,20
363	ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS- COMPR. UTIL 8,4M	UND	2	R\$ 1.133,00	R\$ 2.266,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

LOTE 06 - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT		VALOR TOTAL
					R\$ 3.277.140,70
364	ADAPTADOR 32	UNID.	45	R\$ 60,77	R\$ 2.734,65
365	ADAPTADOR PRETO 1" ½	UNID.	25	R\$ 76,22	R\$ 1.905,50
366	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25mm x ½	UND	450	R\$ 12,77	R\$ 5.747,40
367	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 20 MM	UND	50	R\$ 51,40	R\$ 2.569,85
368	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA 25 MM	UND	50	R\$ 53,56	R\$ 2.678,00
369	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UND	225	R\$ 32,96	R\$ 7.416,00
370	ADAPTADORES CURTOS DE 110X4"	UNID	50	R\$ 76,22	R\$ 3.811,00
371	ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO	UND	50	R\$ 101,97	R\$ 5.098,50
372	ADESIVO PLÁSTICO	TUBO	50	R\$ 21,63	R\$ 1.081,50
373	ADAPTADOR PLUG BENJAMIM	UND	425	R\$ 3,09	R\$ 1.313,25
374	ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA 2X2- HASTE 16x 350mm	UND	125	R\$ 70,04	R\$ 8.755,00
375	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO.	UND	25	R\$ 175,10	R\$ 4.377,50
376	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	100	R\$ 288,40	R\$ 28.840,00
377	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	UND	23	R\$ 597,40	R\$ 13.441,50
378	VASO COM CAIXA ACLOPADA	UND	60	R\$ 504,70	R\$ 30.282,00
379	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIMPLES	UND	25	R\$ 72,10	R\$ 1.802,50
380	MICTORIO INOX	UND	6	R\$ 319,30	R\$ 1.915,80
381	MICTORIO PORCELANA	UND	23	R\$ 257,50	R\$ 5.793,75
382	MAQUINA DE SOLDA	UND	2	R\$ 1.751,00	R\$ 3.502,00
383	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	125	R\$ 80,34	R\$ 10.042,50
384	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	UND	175	R\$ 53,56	R\$ 9.373,00
385	ARREMATE FORRO PVC- ACABAMENTO 'U' 6m	UND	175	R\$ 40,99	R\$ 7.173,95
386	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	UND	10	R\$ 76,22	R\$ 762,20
387	VALVULA PIA	UND	225	R\$ 60,77	R\$ 13.673,25
388	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	UND	1	R\$ 42.230,00	R\$ 42.230,00
389	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	UND	58	R\$ 1.205,10	R\$ 69.293,25
390	BOMBA ½	UNID.	10	R\$ 844,60	R\$ 8.446,00
391	BOMBA AUTO ESCOVANTE COMPLETA 4"		3	R\$ 6.077,00	R\$ 18.231,00
392	BOMBA CENTRIFUGA ½	UNID.	5	R\$ 937,30	R\$ 4.686,50

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

393	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2 CV, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	R\$ 587,10	R\$ 2.935,50
394	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA ½ CV	UNID.	5	R\$ 741,60	R\$ 3.337,20
395	BOMBA CENTRIFUGA DE 3/4 CV, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	R\$ 937,30	R\$ 4.686,50
396	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA DE ½CV	UNID.	5	R\$ 226,60	R\$ 1.133,00
397	BOMBA SAPO	UNID.	5	R\$ 298,70	R\$ 1.493,50
398	CAIXA D'ÁGUA COM MICROFIBRA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	UNIDADE	15	R\$ 2.997,30	R\$ 44.959,50
399	CAIXA D'ÁGUA COM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	UNIDADE	25	R\$ 925,97	R\$ 23.149,25
400	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS	UNIDADE	25	R\$ 319,30	R\$ 7.982,50
401	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 2000 LITROS	UND	15	R\$ 1.545,00	R\$ 23.175,00
402	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS	UND	13	R\$ 1.854,00	R\$ 23.175,00
403	CAIXA DE DESCARGA COMUM	UND	150	R\$ 72,10	R\$ 10.815,00
404	CAIXA SIFONADA	UND	150	R\$ 23,69	R\$ 3.553,50
405	CHAVE CORRENTE Nº 24'	UNID	8	R\$ 19,47	R\$ 146,00
406	CHAVE DE REGISTRO DE ½	UNID.	425	R\$ 89,61	R\$ 38.084,25
407	CHAVE DE TUBO Nº 24'	UNID	8	R\$ 133,90	R\$ 1.071,20
408	CHAVE Nº 17	UNID.	20	R\$ 72,10	R\$ 1.442,00
409	CHAVE Nº 18	UND	20	R\$ 86,52	R\$ 1.730,40
410	CHAVE Nº 19	UNID.	20	R\$ 81,37	R\$ 1.627,40
411	CHAVE Nº 24	UNID.	20	R\$ 35,02	R\$ 700,40
412	CHAVE Nº 41	UNID.	20	R\$ 29,87	R\$ 597,40
413	CAVADEIRA RETA	UND	19	R\$ 154,50	R\$ 2.858,25
414	CAVADEIRA C/CABO	UND	21	R\$ 153,47	R\$ 3.222,87
415	CHUVEIRO 4"	UND	130	R\$ 86,52	R\$ 11.247,60
416	CIMENTO 50 KG	SC	3750	R\$ 70,04	R\$ 262.650,00
417	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	UND	55	R\$ 21,63	R\$ 1.189,65
418	COLUNA FERRO 7X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	VR	200	R\$ 123,60	R\$ 24.720,00
419	CONDUITE1" DURO	MT	275	R\$ 5,97	R\$ 1.642,85
420	CONDUITE1/2" DURO	MT	275	R\$ 7,31	R\$ 2.011,08
421	CONDUITE3/4" CORRUGADO AM. DURO	MT	250	R\$ 8,24	R\$ 2.060,00
422	CORANTE LIQUIDO 50ML	UND	50	R\$ 7,73	R\$ 386,25
423	CORDA NYLON 12MM	MT	400	R\$ 7,21	R\$ 2.884,00
424	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50	UND	3	R\$ 216,30	R\$ 648,90
425	CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8	UND	20	R\$ 131,84	R\$ 2.636,80
426	CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16	UND	20	R\$ 175,10	R\$ 3.502,00
427	CANTONEIRA L 1"x3/16x6m	UND	20	R\$ 195,70	R\$ 3.914,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

428	CANTONEIRA L 2 X 1/4	UND	105	R\$ 211,15	R\$ 22.170,75
429	CANTONEIRA L 2 X 3/16	UND	105	R\$ 196,11	R\$ 20.591,76
430	CAP ESGOTO 100mm	UND	90	R\$ 24,72	R\$ 2.224,80
431	CAP SOLDAVEL 20mm	UND	105	R\$ 5,05	R\$ 529,94
432	CAP SOLDAVEL 25mm	UND	105	R\$ 4,11	R\$ 431,52
433	CAP SOLDAVEL 40mm	UND	105	R\$ 11,23	R\$ 1.178,84
434	CAP SOLDAVEL 60mm	UND	90	R\$ 9,68	R\$ 871,38
435	CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA	UND	75	R\$ 111,24	R\$ 8.343,00
436	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	UND	10	R\$ 73,13	R\$ 731,30
437	CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN	UND	5	R\$ 409,94	R\$ 2.049,70
438	CHAPA ONDULADA P/PORTÃO-UM	UND	30	R\$ 175,10	R\$ 5.253,00
439	CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UM	UND	10	R\$ 185,40	R\$ 1.854,00
440	CHAPA PRETA 3/16x 1.200x2.000mm - UN	UND	10	R\$ 184,37	R\$ 1.843,70
441	CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M	UND	8	R\$ 158,62	R\$ 1.268,96
442	CHAVE AJUSTAVEL 18 - UM	UND	8	R\$ 527,36	R\$ 4.218,88
443	CHAVE BIELA - UM	UND	8	R\$ 32,96	R\$ 263,68
444	CHAVE COMBINADA 10mm - UM	UND	8	R\$ 13,39	R\$ 107,12
445	CHAVE COMBINADA 13mm - UM	UND	8	R\$ 20,60	R\$ 164,80
446	CHAVE COMBINADA 14mm - UM	UND	8	R\$ 32,96	R\$ 263,68
447	CHAVE COMBINADA 15mm - UM	UND	8	R\$ 18,54	R\$ 148,32
448	CHAVE COMBINADA 19mm	UND	8	R\$ 35,02	R\$ 280,16
449	CHAVE COMBINADA 22mm	UND	8	R\$ 70,04	R\$ 560,32
450	CHAVE COMBINADA 24MM	UND	8	R\$ 53,56	R\$ 428,48
451	CHAVE COMBINADA 8mm	UND	8	R\$ 23,69	R\$ 189,52
452	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	8	R\$ 40,17	R\$ 321,36
453	CHAVE GRIFO	UND	8	R\$ 143,27	R\$ 1.146,18
454	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	120	R\$ 9,27	R\$ 1.112,40
455	COLA PVC EM EMBALAGEM COM 175 GRAMAS.	UNID.	255	R\$ 28,84	R\$ 7.354,20
456	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	UND	200	R\$ 6,28	R\$ 1.256,60
457	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	UND	200	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00
458	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	UND	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
459	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM	UND	100	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
460	CURVA 90° CURTA ESGOTO 40mm	UND	50	R\$ 17,51	R\$ 875,50
461	CURVA 90° CURTA ESGOTO 50mm	UND	50	R\$ 18,54	R\$ 927,00
462	CURVA DE 90° 110 MM	UNID	58	R\$ 21,63	R\$ 1.254,54
463	TELHA CUMEEIRA (TELHA BARRO)	UND	2100	R\$ 3,91	R\$ 8.219,40
464	CONECTOR ATERRAMENTO 3/4	UND	78	R\$ 21,63	R\$ 1.676,33
465	CONECTOR CURVO COM ROSCA 1.1/2"	UND	63	R\$ 12,36	R\$ 772,50

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

466	CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4"	UND	63	R\$ 13,39	R\$ 836,88
467	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE	UND	63	R\$ 74,16	R\$ 4.635,00
468	CORRENTE DE ELOS GALVANIZADA	METROS	210	R\$ 27,81	R\$ 5.840,10
469	EIXO DA BOMBA 100X80X33	UNID	8	R\$ 113,30	R\$ 906,40
470	EIXO DA BOMBA 125X100X33	UNID	7	R\$ 195,70	R\$ 1.369,90
471	EIXO DA BOMBA 125X100X40	UNID	9	R\$ 195,70	R\$ 1.761,30
472	FITA VEDA ROSCA, 12 MM X 20 METROS	UND	400	R\$ 4,64	R\$ 1.854,00
473	FITA CREPE 18mm X 50m	RL	125	R\$ 7,73	R\$ 965,63
474	FITA CREPE 24mm x 50m	RL	100	R\$ 10,09	R\$ 1.009,40
475	FITA CREPE 48mmx 50m	RL	100	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
476	FVA VEDA ROSCA	UNID.	62	R\$ 9,27	R\$ 570,11
477	JOELHO 32	UNID.	105	R\$ 3,09	R\$ 324,45
478	JOELHO 90° CURTA 100 MM	UNID.	940	R\$ 7,73	R\$ 7.261,50
479	JOELHO 90° CURTA 40 MM	UND	720	R\$ 11,74	R\$ 8.454,24
480	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	UND	720	R\$ 1,24	R\$ 889,92
481	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UND	720	R\$ 6,90	R\$ 4.968,72
482	JOELHO INTERNO DUPLA ¾	UNID.	50	R\$ 7,21	R\$ 360,50
483	JOGO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	UND	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
484	JOGO PARA ESGOTO DE PIA SIMPLES	UND	100	R\$ 8,24	R\$ 824,00
485	LUVA SIMPLES 100 MM	UND	180	R\$ 8,24	R\$ 1.483,20
486	LUVA SIMPLES 40 MM	UND	180	R\$ 1,55	R\$ 278,10
487	LUVA SIMPLES DE 50 MM ESGOTO	UND	180	R\$ 4,64	R\$ 834,30
488	LUVA SIMPLES DE 75 MM ESGOTO		180	R\$ 7,93	R\$ 1.427,58
489	LUVA SIMPLES DE 20 MM	UNID	1030	R\$ 1,18	R\$ 1.220,04
490	LUVA SIMPLES DE 25 MM	UNID	1030	R\$ 1,44	R\$ 1.485,26
491	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UND	180	R\$ 2,06	R\$ 370,80
492	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UND	180	R\$ 2,16	R\$ 389,34
493	LUVA LATEX PAR	PAR	500	R\$ 7,31	R\$ 3.656,50
494	LUVA COURO	UND	150	R\$ 30,90	R\$ 4.635,00
495	LAJE PREMOLDADA (VIGOTA + ISOPOR)	MT2	350	R\$ 72,10	R\$ 25.235,00
496	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20X1/2	UND	180	R\$ 1,75	R\$ 315,18
497	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UND	180	R\$ 2,58	R\$ 463,50
498	MANGUEIRA ¾	METRO	250	R\$ 5,15	R\$ 1.287,50
499	MANGUEIRA ¾	METRO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,40
500	MANGUEIRA P/ BOMBA SAPO ¾	MT	250	R\$ 13,39	R\$ 3.347,50
501	MANGUEIRA P/ GÁS 3/8	MT	400	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00
502	MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1	MT	1350	R\$ 16,48	R\$ 22.248,00
503	PIA CERAMICA COM COLUNA	UND	25	R\$ 391,40	R\$ 9.785,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

504	PIA DE ALUMÍNIO 2 CUBAS	UND	25	R\$ 412,00	R\$ 10.300,00
505	PIA DE INOX 1 CUBA 1,20M	UND	33	R\$ 226,60	R\$ 7.364,50
506	PIA DE INOX 2 CUBA 1,60M	UND	38	R\$ 587,10	R\$ 22.016,25
507	RALO PARA PIA COMPLETO	UND	50	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00
508	RALO SECO	UND	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00
509	RALO SIFONADO	UND	50	R\$ 13,91	R\$ 695,25
510	REDUÇÃO LISA 25/20	UND	120	R\$ 0,82	R\$ 98,88
511	REGADOR	UNID.	40	R\$ 28,84	R\$ 1.153,60
512	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20 MM	UND	120	R\$ 6,70	R\$ 803,40
513	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25 MM	UND	120	R\$ 7,73	R\$ 927,00
514	ROLAMENTO DA BOMBA 100 X 80 X33	PARES	7	R\$ 13,39	R\$ 93,73
515	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X33	PARES	9	R\$ 12,36	R\$ 111,24
516	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X40	PARES	8	R\$ 14,42	R\$ 115,36
517	ROTOR DA BOMBA 100X80X33	UNID	7	R\$ 184,37	R\$ 1.290,59
518	ROTOR DA BOMBA 125 X 100 X40	UNID	100	R\$ 194,67	R\$ 19.467,00
519	ROTOR DA BOMBA 125X100X33	UNID	100	R\$ 185,40	R\$ 18.540,00
520	TÊ 100 MM	UND	100	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00
521	TÊ 40 MM	UND	250	R\$ 2,06	R\$ 515,00
522	TE INTERNO TRIPLO 3/4	UNID.	80	R\$ 9,37	R\$ 749,84
523	T 100 ESGOTO	UND	105	R\$ 20,60	R\$ 2.163,00
524	T 20 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 2,27	R\$ 237,93
525	T 25 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 1,44	R\$ 151,41
526	T40 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 14,42	R\$ 1.514,10
527	T 50 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 15,45	R\$ 1.622,25
528	T 50 ESGOTO	UND	105	R\$ 18,54	R\$ 1.946,70
529	T 75MM ESGOTO	UND	105	R\$ 19,57	R\$ 2.054,85
530	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, MEDIDAS ALRURA 4,0CM; LARGURA 38,2CM; COMPRIMENTO 44,0CM NA COR BRANCA	UND	100	R\$ 57,68	R\$ 5.768,00
531	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA	UND	55	R\$ 51,50	R\$ 2.832,50
532	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	UND	250	R\$ 2,27	R\$ 566,50
533	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	UND	250	R\$ 1,44	R\$ 360,50
534	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20X1/2	UND	250	R\$ 10,51	R\$ 2.626,50
535	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	UND	250	R\$ 12,36	R\$ 3.090,00
536	TE TRIPLO 3/4 E ½	UNID.	450	R\$ 11,33	R\$ 5.098,50
537	TORNEIRA DE BOIA PLÁSTICA COM BALÃO	UND	100	R\$ 52,53	R\$ 5.253,00
538	TORNEIRA PLASTICA COMUM	UND	100	R\$ 9,27	R\$ 927,00
539	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATÓRIO	UND	100	R\$ 45,32	R\$ 4.532,00

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

540	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA DE ALUMÍNIO	UND	100	R\$ 43,26	R\$ 4.326,00
541	TORNEIRA PVC PARA PIA	UND	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
542	SIFÃO DUPLO	UND	110	R\$ 16,48	R\$ 1.812,80
543	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	110	R\$ 7,00	R\$ 770,44
544	SIFÃO TRIPLO	UND	110	R\$ 24,21	R\$ 2.662,55
545	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 400MM	UND	1500	R\$ 164,80	R\$ 247.200,00
546	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 600MM	UND	1500	R\$ 247,20	R\$ 370.800,00
547	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 800MM	UND	1500	R\$ 350,20	R\$ 525.300,00
548	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 1000MM	UND	750	R\$ 401,70	R\$ 301.275,00
549	TUBO EXTENSÍVEL UNIVERSAL	UND	180	R\$ 21,63	R\$ 3.893,40
550	TUBO PVC Ø20 MM	UND	120	R\$ 29,87	R\$ 3.584,40
551	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS 40 MM	UND	125	R\$ 44,29	R\$ 5.536,25
552	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 50 MM	VR	150	R\$ 74,16	R\$ 11.124,00
553	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 100 MM	UNID.	125	R\$ 99,91	R\$ 12.488,75
554	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 150 MM	VR	50	R\$ 317,24	R\$ 15.862,00
555	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 200 MM	UNID.	125	R\$ 733,36	R\$ 91.670,00
556	TUBO PVC 6 METROS DE 50MM	VR	175	R\$ 96,82	R\$ 16.943,50
557	SUPORTE PVC PARA CALHA	UND	10	R\$ 12,36	R\$ 123,60
558	TALABARTE MG FULT AJUSTAVEL	UND	10	R\$ 731,30	R\$ 7.313,00
559	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 20 MM	UND	180	R\$ 22,66	R\$ 4.078,80
560	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 25 MM	UND	180	R\$ 27,81	R\$ 5.005,80
561	TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO	VR	175	R\$ 97,85	R\$ 17.123,75
562	TUBO DE DESPEJO P/ CX DE DESCARGA	UND	225	R\$ 32,96	R\$ 7.416,00
563	TELA ALAMBRADO	METROS	100	R\$ 1.472,90	R\$ 147.290,00
564	TELA COLUNA	UND	100	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00
565	TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x 6m	UND	100	R\$ 319,30	R\$ 31.930,00
566	TERMINAL DE PRESSÃO 25mm	UND	50	R\$ 29,87	R\$ 1.493,50
567	UNIÃO 32	UNID.	115	R\$ 8,24	R\$ 947,60
568	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	UND	50	R\$ 39,76	R\$ 1.987,90
569	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	UND	50	R\$ 50,47	R\$ 2.523,50
570	VÁLVULA DE POÇO	UNID.	50	R\$ 105,06	R\$ 5.253,00
571	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	UND	5	R\$ 4,74	R\$ 23,69
572	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	5	R\$ 23,18	R\$ 115,88

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

JASA

CONSTRUTORA

CNPJ nº 16.708.707/0001-97

573	VARA DE TUBO DE 20 MM	UNID	375	R\$ 22,66	R\$ 8.497,50
574	VARA DE TUBO DE 25 MM	UNID	150	R\$ 22,66	R\$ 3.399,00
575	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA COM DESCARGA ECONÔMICA SISTEMA ECOFLUSH, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COR BRANCA - COM ACESSÓRIOS. 6LTS	UND	100	R\$ 420,24	R\$ 42.024,00
576	BACIA CONVENCIONAL	UND	100	R\$ 202,91	R\$ 20.291,00
577	RODAFORRO BRANCO 6MT	VR	200	R\$ 27,81	R\$ 5.562,00
578	PALETE PLASTICO - UN	UND	6	R\$ 31,93	R\$ 191,58
579	PARABOLT (CHUMBADOR PBV) - UN	UND	8	R\$ 15,45	R\$ 115,88
580	PEDRA PRETA	M3	100	R\$ 721,00	R\$ 72.100,00
581	PENEIRA RED AREIA	UND	25	R\$ 23,18	R\$ 579,38
582	PIA DE MARMORE SINT. 1,20M	UND	10	R\$ 231,75	R\$ 2.317,50
583	PIA DE MARMORE SINT-1.00m	UND	10	R\$ 20,60	R\$ 206,00
584	PISTOLA APLICADORA SILICONE	UND	10	R\$ 15,97	R\$ 159,65
585	REDUÇÃO 50X40 ESGOTO	UND	110	R\$ 2,37	R\$ 260,59
586	REDUÇÃO 25X20	UND	210	R\$ 82,40	R\$ 17.304,00
587	REGISTRO HIDRAULICO 25	UND	510	R\$ 7,62	R\$ 3.887,22
588	REGISTRO HIDRAULICO 50	UND	415	R\$ 19,78	R\$ 8.207,04
589	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	UND	210	R\$ 12,36	R\$ 2.595,60
590	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	UND	210	R\$ 97,85	R\$ 20.548,50
591	REGULADOR DE PRESSÃO P/GAS	UND	210	R\$ 40,69	R\$ 8.543,85
				VALOR TOTAL:	R\$ 8.333.521,43

JASA CONSTRUTORA
EIRELI:16708707000
197

Assinado de forma digital por
JASA CONSTRUTORA
EIRELI:16708707000197
Dados: 2022.08.09 12:23:13
-03'00'

JASA CONSTRUÇÕES
CNPJ: 16.708.707/0001-97

Rua DR Raiol nº 622 Centro, na cidade de Santa Maria do Pará/PÁ

Gmail

cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

2 mensagens

cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>
Para: Constlinhareta@gmail.com

1 de agosto de 2022 11:18

Bom dia!

Segue em anexo ofício solicitando Cotação de Preços.

Att;

MARIA DE JESUS CORREA LIMA
SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇOS
CPL-IRITUIA/PA

 **OFICIO SOLICITAÇÃO LINHA RETA EIRELI.docx**
230K

linha reta <constlinhareta@gmail.com>
Para: cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

9 de agosto de 2022 11:06

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **LINHA RETA Construtora - IRITUIA.pdf**
388K

A EMPRESA CONSTRUTORA LINHA RETA, CNPJ: 22.614.037/0001-42, SEDIADA NA RUA ARARIPE, Nº 1790, BAIRRO, AMERICANO, CEP 687.900-00, MUNICÍPIO SANTA IZABEL, POR SEU ADMINISTRADOR ABAIXO ASSINADO VEM POR MEIO DESTA, APRESENTAR SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

LOTE 01 - MATERIAL BÁSICO E BRUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO ELABORADO A PARTIR DE RESINAS NATURAIS QUE, PARA ARGAMASSAS DE CIMENTO E AREIA, (QUÍMICA)	LITRO	500	RS 6,50	RS 3.250,00
2	AREIA LAVADA MÉDIA, LAVADA E ISENTA DE IMPUREZAS DE MATERIAL ORGÂNICO	M3	2500	RS 62,00	RS 155.000,00
3	ATERRO PARA NIVELAMENTO DE TERRENO	M3	2500	RS 40,00	RS 100.000,00
4	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC I (SACO COM 20 KG) DA COR CINZA, TEMPO SECAGEM 12 HORAS, RENDIMENTO DA ARGAMASSA 6 A 8,5 KG/M²	PACOTE	1500	RS 14,00	RS 21.000,00
5	ARGAMASSA AC II 15KG	SC	2200	RS 15,00	RS 33.000,00
6	ARGAMASSA AC III 20KG	SC	2050	RS 14,00	RS 28.700,00
7	CIMENTO CP III 32, COMUM, SACO C/ 50KG	SC	3000	RS 52,00	RS 156.000,00
8	COLA ADESIVA BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS (-500C A 1500C) E ENDURECE EM DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G (DUREPOXI).	CAIXA	50	RS 7,00	RS 350,00
9	COLA DE SILICONE EM TUBO 280G	UND	50	RS 20,00	RS 1.000,00
10	SILICONE ACÉTICO GERAL	UND	50	RS 19,00	RS 950,00
11	SEIXO ROLADO	M3	2000	RS 170,00	RS 340.000,00
12	TELHA DE BARRO	MIL	25	RS 1.000,00	RS 25.000,00
13	TELHA ECOLÓGICA	UND	500	RS 85,00	RS 42.500,00
14	TELHAS DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA DE 4MM DE ESPESSURA, DE 50CM DE LARGURA, DE 244CM DE COMPRIMENTO, QUE OBEDEÇA A NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15210	UND	750	RS 30,00	RS 22.500,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

15	TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS	MIL	400	RS 800,00	RS 320.000,00
LOTE 02 - FERRAMENTAS E EPI'S					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 38	PAR	50	RS 50,00	RS 2.500,00
17	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 39	PAR	50	RS 40,00	RS 2.000,00
18	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 40	PAR	50	RS 45,00	RS 2.250,00
19	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 39	PAR	50	RS 47,00	RS 2.350,00
20	BOTA DE PVC PRETA, CANOMÉDIO SEM FORRO Nº 40	PAR	50	RS 39,00	RS 1.950,00
21	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 42	PAR	50	RS 40,00	RS 2.000,00
22	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 44	PAR	50	RS 45,00	RS 2.250,00
23	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 39	PAR	50	RS 70,00	RS 3.500,00
24	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 40	PAR	50	RS 82,00	RS 4.100,00
25	BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO COM FORRO Nº 42	PAR	50	RS 90,00	RS 4.500,00
26	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 44	PAR	50	RS 79,00	RS 3.950,00
27	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 38	PAR	25	RS 50,00	RS 1.250,00
28	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 39	PAR	25	RS 57,00	RS 1.425,00
29	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 40	PAR	25	RS 58,00	RS 1.450,00
30	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 41	PAR	25	RS 61,00	RS 1.525,00
31	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 42	PAR	25	RS 60,00	RS 1.500,00
32	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 44	PAR	25	RS 30,00	RS 750,00
33	LUVA DE PVC CANO LONGO- VERDE	PAR	300	RS 32,00	RS 9.600,00
34	LUVA RASPA	PAR	175	RS 20,00	RS 3.500,00
35	LUVA DE LÁTEX GRANDE- AMARELA	PAR	100	RS 10,00	RS 1.000,00
36	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PAR	300	RS 5,00	RS 1.500,00
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR	UNID	100	RS 10,00	RS 1.000,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO FUMÊ	UNID	100	RS 10,00	RS 1.000,00
39	PROTETOR AURICULAR	UNID	50	RS 1,00	RS 50,00
40	GARRAFA TÉRMICA AZUL 12LT	UNID	8,5	RS 250,00	RS 2.125,00
41	TAMBOR DE 200 L DE PLÁSTICO	UNID	25	RS 300,00	RS 7.500,00
42	MÁSCARA DE RESPIRAÇÃO DESCARTÁVEIS AZUL	UNID	80	RS 1,00	RS 80,00
43	MASCARA EXALAÇÃO S/ VALVULA	UND	50	RS 3,00	RS 150,00
44	MASCARA P/ SOLDA - VISOR FIXO	UND	5	RS 48,00	RS 240,00
45	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UNID	25	RS 195,00	RS 4.875,00
46	LÂMINA DE CORTE PARAROÇADEIRA COM 2 PONTASX20 MMX350 MM	UNID	50	RS 57,00	RS 2.850,00
47	LÂMINA SERRA CIRCULAR	UND	15	RS 47,00	RS 705,00
48	ABAFADOR DE RUÍDO PARA PROTEÇÃO DE OUVIDOS	UNID	20	RS 64,00	RS 1.280,00
49	CARRETEL DE FIO DE NYLON COM DIÂMETRO DO FURO DE 20MM POLIMATIC	UNID	26	RS 7,00	RS 182,00
50	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0 MM X 245M	UNID	25	RS 350,00	RS 8.750,00
51	AVENTAL DE RASPA COM FORRO E MANGA COMPRIDA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UNID	25	RS 190,00	RS 4.750,00
52	PROTETOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA COM DIÂMETRO DO FURO DE 20 MM (PLÁSTICO)	UNID	10	RS 180,00	RS 1.800,00
53	LIMITADOR DE ALTURA (PRATOGRATÓRIO) COM FURO DE 16 MM PARA ROÇADEIRA	UNID	20	RS 42,00	RS 840,00
54	SACO PLÁSTICO DE 200 LT PRETO 0,95MX1,10 M	UNID	1000	RS 8,00	RS 8.000,00
55	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS COM RISCO DE ACIDENTES	ROLO	150	RS 28,00	RS 4.200,00
56	FITA ISOLANTE 18mm x 10m	RL	100	RS 6,60	RS 660,00
57	FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL	RL	100	RS 9,00	RS 900,00
58	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE PARA INTERDIÇÃO DE VIAS	UNID	100	RS 42,00	RS 4.200,00
59	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	15	RS 58,00	RS 870,00
60	COLHER DE PEDREIRO	UNID.	50	RS 22,50	RS 1.125,00
61	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UNID	90	RS 12,00	RS 1.080,00
62	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UNID	90	RS 12,50	RS 1.125,00
63	DISCO DE CORTE FINO 4.1/2 x1 6x7/8	UND	25	RS 13,50	RS 337,50
64	DISCO DE CORTE FINO 7x1,6 x 7/8	UND	25	RS 8,20	RS 205,00
65	DISCO DE CORTE IND 12x1 8x3/4	UND	25	RS 18,00	RS 450,00
66	DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1 / 4x7/8	UND	25	RS 12,70	RS 317,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

67	DISCO DE DESBASTE IND. 7x1/ 4x7/8	UND	25	RS	18,00	RS	450,00
68	DISCO DE LIXA 7 x 7/8	UND	25	RS	13,00	RS	325,00
69	ESCOVA DE AÇO DE 2"	UNID	25	RS	12,50	RS	312,50
70	ESCOVA DE AÇO DE 4"	UNID	25	RS	10,50	RS	262,50
71	ESCOVA DE AÇO DE 6"	UNID	15	RS	20,00	RS	300,00
72	ESQUADRO EM AÇO 12"	UNID.	30	RS	14,00	RS	420,00
73	FERRO DE COVA	UNID	5	RS	132,00	RS	660,00
74	FERRO ½ 12MT	VR	160	RS	158,00	RS	25.280,00
75	FERRO 3/8 12MT	UND	160	RS	85,00	RS	13.600,00
76	FERRO 4.2 MM 12MT	VR	160	RS	19,00	RS	3.040,00
77	FERRO 5/16 12MT	UND	160	RS	61,00	RS	9.760,00
78	FERROLHO CART. LAT. 06cm	UND	100	RS	30,00	RS	3.000,00
79	FERROLHO CARTELADO 3'	UND	100	RS	13,50	RS	1.350,00
80	FERROLHO REDONDO ZINC. 2'	UND	100	RS	13,00	RS	1.300,00
81	FERROLHO REDONDO ZINC 2.1/2'	UND	100	RS	4,00	RS	400,00
82	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3	UND	100	RS	5,00	RS	500,00
83	FERROLHO REDONDO ZINCADO 4	UND	100	RS	6,00	RS	600,00
84	TRELIÇA FERRO 08MM 12MT	VR	60	RS	99,00	RS	5.940,00
85	TRENA DE FIBRA E VIDRO 50MTS	UND	10	RS	53,00	RS	530,00
86	TRELIÇA FERRO 12MM 12MT	UND	50	RS	166,00	RS	8.300,00
87	TORNEIRA JARDIM ½' 3/4	UND	100	RS	5,00	RS	500,00
88	TORNEIRA TANQUE 15cm ½ X ¾	UND	100	RS	5,00	RS	500,00
89	TANQUE FIBRA DUPLO 1 MT	UND	40	RS	154,00	RS	6.160,00
90	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	UND	5	RS	229,00	RS	1.145,00
91	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,40 MT	UND	5	RS	267,00	RS	1.335,00
92	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	UND	5	RS	315,00	RS	1.575,00
93	FORMÃO COM CABO DE MADEIRA 1"	UNID.	5	RS	31,00	RS	155,00
94	GRAXEIRO P/ 7,5 KG	UNID	15	RS	230,00	RS	3.450,00
95	GRAXA AUTOLIGHT	BD	5	RS	156,00	RS	780,00
96	JOGO DE CHAVE CATRACA DE Nº 10 A 24	UNID	4	RS	92,00	RS	368,00
97	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UNID	10	RS	101,00	RS	1.010,00
98	JOGO DE CHAVE FIXA EM AÇO 6- 22MM	UNID.	2,5	RS	28,00	RS	70,00
99	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	UND	85	RS	3,00	RS	255,00
100	BALDE DE LONA CG435	UND	100	RS	137,00	RS	13.700,00
101	BOCAL PARA CALHA PVC	UND	200	RS	3,00	RS	600,00
102	LÂMINA DE SERRA PARA VERGALHÃO	UNID.	50	RS	28,00	RS	1.400,00
103	SERRA MANUAL	UND	50	RS	11,50	RS	575,00
104	SERRA MARMORE 127v	UND	10	RS	480,00	RS	4.800,00
105	SELADOR ACRILICO 18L	BD	250	RS	140,00	RS	35.000,00
106	LIMA CHATA CX COM 10	CX	25	RS	200,00	RS	5.000,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

107	MARRETA DE 1K	UNID.	8	RS	39,00	RS	292,50
108	MARRETA DE 1/2K	UNID.	8	RS	23,50	RS	176,25
109	MARRETA OITAVADA COM CABO	UND	5	RS	35,00	RS	175,00
110	MARRETA DE 3K	UNID.	8	RS	95,00	RS	712,50
111	REGUA DE ALUMINIO - 2M	UNID.	8	RS	34,00	RS	255,00
112	RESPIRADOR DOBRÁVEL COM VÁLVULA	UND	10	RS	11,00	RS	110,00
113	REBITE DE ALUMINIO	UND	5	RS	1,00	RS	5,00
114	REBITADOR	UND	5	RS	38,50	RS	192,50
115	THINNER	UND	50	RS	16,50	RS	825,00
116	TESOURA USO GERAL RETA	UND	10	RS	52,00	RS	520,00
117	MARTELO UNIVERSAL	UNID	25	RS	42,00	RS	1.050,00
118	PÉ DE CABRA	UNID.	8	RS	50,00	RS	375,00
119	PICARETA	UNID	20	RS	128,00	RS	2.560,00
120	SERROTE	UNID	40	RS	50,00	RS	2.000,00
121	PONTEIRA (25CM)	UND	10	RS	30,00	RS	300,00
122	TALHADEIRA (25 CM)	UNID	13	RS	22,00	RS	275,00
123	TORQUÊS 12"	UNID.	10	RS	48,00	RS	480,00
124	TRENA DE AÇO DE 5 METROS	UNID.	13	RS	26,00	RS	325,00
125	TRENA DE FIBRA DE 50 METROS	UNID.	5	RS	98,00	RS	490,00
126	CARRO DE MÃO METÁLICA COM PNEU E CÂMARA	UNID.	21	RS	445,00	RS	9.345,00
127	CARO DE MÃO BACIA DE PLASTICO	UND	21	RS	270,00	RS	5.670,00
128	PÁ QUADRADA	UNID.	15	RS	50,00	RS	750,00
129	PÁ DE BICO	UNID.	20	RS	52,00	RS	1.040,00
130	ENXADA COM CABO DE 150CM	UNID	25	RS	87,00	RS	2.175,00
131	ENXADA 2 SEM CABO	UNID	50	RS	43,00	RS	2.150,00
132	RASTELO -VASSOURA METALICA	UNID.	90	RS	71,00	RS	6.390,00
133	FORCADO CURVO	UNID.	20	RS	69,00	RS	1.380,00
134	ANCINHO COM CABO 150 CM	UNID	100	RS	54,00	RS	5.400,00
135	TERÇADO GRANDE	UNID	10	RS	61,00	RS	610,00
136	ENXADECO	UNID	15	RS	80,00	RS	1.200,00
137	ALAVANCA DE FERRO 2 CM	UNID	15	RS	135,00	RS	2.025,00
138	PÉ DE COVA	UNID	8	RS	110,00	RS	825,00
139	DRAGA MEDIA	UNID	13	RS	89,10	RS	1.113,75
140	DRAGA GRANDE	UNID	13	RS	119,00	RS	1.487,50
141	CABO DE 150 CM PARA ENXADAS E ANCINHOS	UNID	90	RS	16,00	RS	1.440,00
142	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	UNID	25	RS	20,00	RS	500,00
143	CABO DE AÇO A.F GALVANIZADO - 3/16	METROS	50	RS	7,80	RS	390,00
144	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F-1/2	METROS	50	RS	8,90	RS	445,00
145	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F-5/8	METROS	50	RS	6,70	RS	335,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

146	CABO DE AÇO POL AF 6x25 F- 3/8	METROS	50	RS	7,90	RS	395,00
147	CLIPS P/CABO DE AÇO 1/2" - 12,5mm	UND	10	RS	4,80	RS	48,00
148	CLIPS P/CABO DE AÇO 3/16" - 4,8mm	UND	10	RS	15,00	RS	150,00
149	CLIPS P/CABO DE AÇO 5/16" - 8mm	UND	10	RS	18,00	RS	180,00
150	COLAR HIDRAULICO 3/4X60mm	UND	10	RS	12,00	RS	120,00
151	VASSOURÃO LIMPEZA PUBLICA DE PIAÇA VA	UNID	200	RS	21,00	RS	4.200,00
152	VASSOURA DE PIAÇA VA	UNID	75	RS	11,80	RS	885,00
153	BROXA DE NYLON COM 20 CM	UNID	100	RS	10,00	RS	1.000,00
154	BROXA RETANGULAR MADEIRA	UND	50	RS	10,00	RS	500,00
155	BROXA RETANGULAR PLASTICO	UND	125	RS	11,00	RS	1.375,00
156	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X40	UND	85	RS	51,00	RS	4.335,00
157	BALANCINHO EM ALUMINIO 40X60	UND	85	RS	78,00	RS	6.630,00
158	BALANCINHO EM ALUMINIO 60X60	UND	85	RS	90,00	RS	7.650,00
159	BALANCINHO EM ALUMINIO 80X80	UND	85	RS	129,00	RS	10.965,00
160	VENENO HERBICIDA ROUNDUP – BALDE 20 LITROS	BALDE	75	RS	2.900,00	RS	217.500,00
LOTE 03 - FERRAGENS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
161	ARAME RECOZIDO	KG	1000	RS	30,00	RS	30.000,00
162	ELETRODO 6013- 4mm	KG	30	RS	42,00	RS	1.260,00
163	ELETRODO 6013- 2,50mm	KG	30	RS	38,00	RS	1.140,00
164	ELETRODO 6013- 3,25mm	KG	30	RS	40,00	RS	1.200,00
165	ARRUELA GALVANIZADA DE ¼" CAIXA COM 200	CX.	8	RS	0,20	RS	1,50
166	ARRUELA GALVANIZADA DE ⅜" CAIXA COM 200	CX.	8	RS	0,30	RS	2,25
167	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2" CAIXA COM 200	CX.	8	RS	1,00	RS	7,50
168	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16" CAIXA COM 200	CX.	8	RS	0,20	RS	1,50
169	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 400x 4,8	UND	400	RS	0,21	RS	84,00
170	ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	UND	500	RS	2,00	RS	1.000,00
171	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM AE 1319 ½ A ½	UND	360	RS	0,60	RS	216,00
172	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 4,8x 360mm	UND	250	RS	2,00	RS	500,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

173	ABRAÇADEIRA NYLON PRETA 640x12mm	UND	250	RS 1,10	RS 275,00
174	ARO CARRINHO MÃO C/ CAMARA	UND	9	RS 100,00	RS 850,00
175	ARCO DE SERRA REGULÁVEL C/ SERRA	UND	21	RS 40,00	RS 840,00
176	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¼"	UNID.	400	RS 60,00	RS 24.000,00
177	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ⅜"	UNID.	450	RS 15,00	RS 6.750,00
178	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16"	UNID.	400	RS 15,00	RS 6.000,00
179	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ½"	UNID.	520	RS 20,00	RS 10.400,00
180	BANDEJA DE PINTURA PLATICA 16cm	UND	55	RS 5,00	RS 275,00
181	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m	UND	100	RS 18,00	RS 1.800,00
182	BARRA CHATA 1 X3/16 X 6m	UND	100	RS 50,00	RS 5.000,00
183	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8	UND	100	RS 120,00	RS 12.000,00
184	BARRA CHATA 2"x1/4" x6m	UND	100	RS 150,00	RS 15.000,00
185	BARRA CHATA 2X3/16X6m	UND	100	RS 120,00	RS 12.000,00
186	BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m	UND	100	RS 420,00	RS 42.000,00
187	BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m	UND	100	RS 500,00	RS 50.000,00
188	BARRA ROSCADA GALV. 1/2X1.000mm	UND	100	RS 49,00	RS 4.900,00
189	BASCULANTE 40X50- ALAVANCADA	UND	25	RS 60,00	RS 1.500,00
190	BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE 50g	UND	50	RS 12,00	RS 600,00
191	BUCHA REDUÇÃO DE 25/20M EXPANÇÃO Nº 06	UNID.	600	RS 0,80	RS 480,00
192	BUCHA REDUÇÃO DE 32/25M	UNID.	500	RS 1,10	RS 550,00
193	BUCHA REDUÇÃO DE 50/40M	UNID.	300	RS 4,00	RS 1.200,00
194	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 20 MM	UND	75	RS 18,00	RS 1.350,00
195	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 25 MM	UNID.	200	RS 39,00	RS 7.800,00
196	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 35 MM	UNID.	175	RS 53,00	RS 9.275,00
197	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 40 MM	UNID.	195	RS 38,00	RS 7.410,00
198	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 50 MM	UNID.	90	RS 52,00	RS 4.680,00
199	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM	UNID	90	RS 42,00	RS 3.780,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

200	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 ½" – COM 12 PARES	CX.	325	RS 10,60	RS 3.445,00
201	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½" – COM 12 PARES	CX.	275	RS 14,60	RS 4.015,00
202	DOBRADIÇA PORTAO ZINCADA 3"	UND	80	RS 12,00	RS 960,00
203	DOBRADIÇA CART. 3.1/2x3" ROL	CTL	135	RS 27,00	RS 3.645,00
204	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3" – COM 12 PARES	CX.	275	RS 18,00	RS 4.950,00
205	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4" – COM 12 PARES	CX.	275	RS 24,00	RS 6.600,00
206	FECHADURA EXTERNA CROMADA	UNID.	350	RS 58,00	RS 20.300,00
207	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	400	RS 72,00	RS 28.800,00
208	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	250	RS 60,00	RS 15.000,00
209	FECHADURA BAN ALAVANCADA CROM	UND	50	RS 49,00	RS 2.450,00
210	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO	UND	10	RS 55,00	RS 550,00
211	FECHADURA COLONIAL	UND	55	RS 210,00	RS 11.550,00
212	KIT PARA BANHEIRO METAL	UND	20	RS 118,00	RS 2.360,00
213	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO	UND	20	RS 63,00	RS 1.260,00
214	KIT P/ PINTURA 5 PEÇAS	UND	10	RS 310,00	RS 3.100,00
215	METALON GALVANIZADO	UND	50	RS 96,00	RS 4.800,00
216	FERROLHO CHATO 3½"	UNID.	75	RS 5,20	RS 390,00
217	FITA CREPE DE 3 CM – ROLO	UNID.	41	RS 7,50	RS 307,50
218	FACÃO Nº 18	UNID	75	RS 27,00	RS 2.025,00
219	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA	CX.	20	RS 150,00	RS 3.000,00
220	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA	UNID.	300	RS 3,70	RS 1.110,00
221	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	300	RS 26,00	RS 7.800,00
222	PARAFUSO Nº 06	UNID.	300	RS 3,10	RS 930,00
223	PARAFUSO SEXT	UND	750	RS 6,90	RS 5.175,00
224	PARAFUSO VASO CROM 10MM	UND	700	RS 32,00	RS 22.400,00
225	PARAFUSO PARA LAVATORIO	UND	650	RS 16,00	RS 10.400,00
226	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA COM 500 UNID.	CX.	20	RS 150,00	RS 3.000,00
227	PORCA GALVANIZADA DE ¼"	CENTO	750	RS 19,80	RS 14.850,00
228	PORCA GALVANIZADA DE ¾"	CENTO	750	RS 21,00	RS 15.750,00
229	PORCA GALVANIZADA DE ½"	CENTO	750	RS 23,00	RS 17.250,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

230	PORCA GALVANIZADA DE 5/16"	CENTO	750	RS 25,00	RS 18.750,00
231	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 12", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	150	RS 25,00	RS 3.750,00
232	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 15", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	100	RS 31,00	RS 3.100,00
233	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 4,0", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	110	RS 12,50	RS 1.375,00
234	PORTA CADEADO DE 12MM	UNID.	75	RS 80,00	RS 6.000,00
235	CAIXA FERRAMENTA METÁLICA Nº 5	UND	2	RS 118,00	RS 236,00
236	CAIXA SIFONADA	UND	60	RS 21,00	RS 1.260,00
237	CAIXILHO DE MADEIRA P/ PORTA	UND	35	RS 160,00	RS 5.600,00
238	CANAleta DE CONCRETO	UND	25	RS 5,70	RS 142,50
239	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	UND	50	RS 16,00	RS 800,00
240	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	UND	50	RS 16,00	RS 800,00
241	CALHA 170MM x 3MTS PVC	UND	25	RS 169,00	RS 4.225,00
242	CANAleta 2cm x 1cm X 2MT	UND	75	RS 150,00	RS 11.250,00
243	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/4"x6"	UND	25	RS 16,00	RS 400,00
244	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/16"x6"	UND	25	RS 17,00	RS 425,00
245	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/8"x6"	UND	25	RS 18,00	RS 450,00
246	BROCA HELICOIDAL 1/8	UND	25	RS 6,90	RS 172,50
247	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/2"	UND	25	RS 45,00	RS 1.125,00
248	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/4"	UND	25	RS 14,00	RS 350,00
249	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/16"	UND	25	RS 8,60	RS 215,00
250	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/8"	UND	25	RS 27,00	RS 675,00
251	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 5/16"	UND	25	RS 16,00	RS 400,00
252	BROCA HELICOIDIAL DIN 338- 4mm	UND	25	RS 100,00	RS 2.500,00
253	BROCA VIDEA CONCR, PEDRA 10mm	UND	25	RS 28,90	RS 722,50
254	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 16mm	UND	25	RS 58,00	RS 1.450,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

255	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 8mm	UND	25	RS	32,00	RS	800,00
256	PEDRA PRETA	M3	100	RS	840,00	RS	84.000,00
257	PREGO ½" COM CABEÇA	KG	1000	RS	100,00	RS	100.000,00
258	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA	KG	192	RS	97,00	RS	18.624,00
259	PREGO 1½" X 13 COM CABEÇA	KG	242	RS	25,00	RS	6.050,00
260	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA	KG	1292	RS	23,00	RS	29.716,00
261	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA	KG	1261	RS	23,00	RS	28.991,50
262	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA	KG	1256	RS	26,00	RS	32.656,00
263	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA	KG	1255	RS	23,00	RS	28.865,00
264	PREGO 3½" X 9 COM CABEÇA	KG	250	RS	23,00	RS	5.750,00
265	PREGO 18X21 - 2X10	KG	160	RS	20,00	RS	3.200,00
266	PREGO 10X10 - 7/8X17 C/ CABEÇA	KG	160	RS	41,00	RS	6.560,00
267	PREGO 19X33-3X9	KG	160	RS	40,00	RS	6.400,00
268	PREGO 2.1/ 2X11-17X27	KG	160	RS	25,00	RS	4.000,00
269	PREGO PARA TELHA COM BORRACHA 18 X 30	KG	245	RS	28,00	RS	6.860,00
270	PREGO TELHEIRO 2 ½" X 10 - PACOTE COM 500G	PCT.	250	RS	20,50	RS	5.125,00
271	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	UND	25	RS	515,00	RS	12.875,00
272	PORTA ALUMINIO/ VIDRO 80X210	UND	25	RS	442,00	RS	11.050,00
273	PORTA DECORATIVA 80X2,10	UND	25	RS	192,00	RS	4.800,00
274	TRINCO PARA JANELAS	UNID.	180	RS	19,80	RS	3.564,00
275	JANELA CORRER 2F 100x100cm	UND	40	RS	415,00	RS	16.600,00
276	JANELA CORRER 4F 120x100CM	UND	40	RS	695,00	RS	27.800,00
277	JANELA CORRER 4F 150x100cm	UND	40	RS	680,00	RS	27.200,00
278	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	UND	40	RS	1.500,00	RS	60.000,00
279	HASTE ATERRAMENTO	UND	50	RS	25,00	RS	1.250,00
280	ISOLADOR ROLDANA 14cm	UND	30	RS	199,00	RS	5.970,00
281	FURADEIRA	UND	5	RS	289,00	RS	1.445,00
282	GRAMPEADOR MANUAL 8mm	UND	5	RS	52,00	RS	260,00
283	GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23CM	UND	5	RS	32,00	RS	160,00
284	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M	UNID.	300	RS	21,00	RS	6.300,00
285	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M	UNID.	300	RS	32,00	RS	9.600,00
286	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M	UNID.	300	RS	32,80	RS	9.840,00
287	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 8,0 MM 12 M	UNID.	650	RS	69,00	RS	44.850,00
288	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 10,0 MM 12 M	UNID.	3000	RS	85,00	RS	255.000,00
289	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 12,5 MM 12 M	UNID.	3000	RS	29,00	RS	87.000,00
290	VERGALHÃO LISO CA - 25 12M	UND	150	RS	29,00	RS	4.350,00
291	VERGALHÃO CA 50 12M	UND	150	RS	49,00	RS	7.350,00
292	ZINCO 01MT	UND	400	RS	31,00	RS	12.400,00
293	VEDAÇÃO PARA CALHA	UND	10	RS	130,00	RS	1.300,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

LOTE 04 - PINTURA, FORRO E PISO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
294	ÁGUA RAZ LATA DE 1 LITRO	LITRO	30	RS 15,00	RS 450,00
295	CABO PARA ROLO 23CM	UNID.	125	RS 8,00	RS 1.000,00
296	CAL COM 5KG	PCTE.	500	RS 10,00	RS 5.000,00
297	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7M² POR QUILO DO PRODUTO, COM UMA DEMÃO, EMBALAGEM DO 8KG.	KG	3000	RS 12,00	RS 36.000,00
298	ESPÁTULA EM AÇO	UNID.	40	RS 8,00	RS 320,00
299	FORRO PVC LISO BRANCO MACHO /FEMEA MODELO MADEIRA	METRO	5000	RS 25,00	RS 125.000,00
300	LAJOTA (45X45 CM), 1ª LINHA	METROS	2500	RS 30,00	RS 75.000,00
301	LAJOTA ANTIDERRAPANTE TIPO A PEI IV	M²	2500	RS 29,00	RS 72.500,00
302	LIXA D'ÁGUA Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	250	RS 1,00	RS 250,00
303	LIXA D'ÁGUA Nº 50, MEDINDO 225X275	UNID.	150	RS 1,00	RS 150,00
304	LIXA D'ÁGUA Nº 80, MEDINDO 225X275	UNID.	150	RS 2,00	RS 300,00
305	LIXA PARA FERRO Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	150	RS 2,00	RS 300,00
306	LIXA PARA FERRO Nº 120, MEDINDO 225X278	UNID.	150	RS 5,00	RS 750,00
307	COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	RS 110,00	RS 7.425,00
308	COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	RS 200,00	RS 13.500,00
309	COMPENSADO IND. LIXADO 25mm x 1,60 x 2,20mm	UND	68	RS 390,00	RS 26.325,00
310	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	UNID.	150	RS 25,00	RS 3.750,00
311	LIXA PARA MADEIRA Nº 50	UNID.	150	RS 1,00	RS 150,00
312	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	UNID.	150	RS 2,00	RS 300,00
313	LIXA MASSA 100	UND	850	RS 2,00	RS 1.700,00
314	LIXA MASSA 150	UNID	850	RS 1,00	RS 850,00
315	LIXA PARA MASSA 80	UNID	850	RS 1,00	RS 850,00
316	LAVAT C/ COLUNA	UND	15	RS 50,00	RS 750,00
317	MASSA CORRIDA PAR ALVENARIA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	RS 100,00	RS 15.000,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

318	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	RS 102,00	RS 15.300,00
319	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	Galão	750	RS 55,00	RS 41.250,00
320	PERFIL DE PVC	UNID.	3000	RS 20,00	RS 60.000,00
321	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 2"	UNID	75	RS 3,00	RS 225,00
322	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 3"	UNID.	75	RS 9,00	RS 675,00
323	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS ¼ POLEGADA	UND	65	RS 2,00	RS 130,00
324	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 4"	UNID.	75	RS 9,00	RS 675,00
325	LAPIS CARPINTEIRO	UND	50	RS 2,00	RS 100,00
326	PISO CERÂMICO	M²	1000	RS 29,00	RS 29.000,00
327	PISO CERÂMICO 45X45	M²	400	RS 28,00	RS 11.200,00
328	PISO CERÂMICO 35X57	M²	400	RS 50,00	RS 20.000,00
329	PISO CERÂMICO 50X50	M²	400	RS 60,00	RS 24.000,00
330	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10	UND	15	RS 4,00	RS 60,00
331	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.12	UND	15	RS 4,10	RS 61,50
332	LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR	UND	15	RS 1,20	RS 18,00
333	LINHA MAD. MISTA 7X14	UND	50	RS 98,00	RS 4.900,00
334	LINHA PEDREIRO LISA- 50 mts	UND	50	RS 7,00	RS 350,00
335	REJUNTE ACRÍLICO CINZA 1KG, INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USO DE PEÇAS CERÂMICAS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, PASTILHAS DE VIDRO E PASTILHAS CERÂMICAS, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AREIA ISENTA DE SAIS E COM GRUNULOMETRIA CONTROLADA, PIGMENTOS INORGÂNICOS E ADITIVOS ESPECIAIS	KG	500	RS 16,00	RS 8.000,00
336	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 15CM	UNID.	75	RS 48,00	RS 3.600,00
337	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM	UNID.	75	RS 44,00	RS 3.300,00
338	ROLO DE PINTURA ESPUMA COM CABO 9CM	UNID.	75	RS 4,50	RS 337,50
339	ESMERILHADEIRA	UND	2	RS 980,00	RS 1.960,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

340	ESPAÇADOR/PISO/AZULEIJO	PC	15	RS 28,90	RS 433,50
341	ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA	UND	10	RS 33,90	RS 339,00
342	ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA	UND	10	RS 23,00	RS 230,00
343	ESPUMA EM BLOCO	UND	50	RS 12,00	RS 600,00
344	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO	UND	25	RS 22,90	RS 572,50
345	ESTOPA PARA POLIMENTO	PC	50	RS 3,90	RS 195,00
346	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	VR	100	RS 59,00	RS 5.900,00
347	EMENDA PARA CALHA	UND	50	RS 39,90	RS 1.995,00
348	ENGATE 40CM	UND	25	RS 12,20	RS 305,00
349	THINNER, GARRAFA DE 1 LITRO.	L	300	RS 39,00	RS 11.700,00
350	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS	GALÃO	200	RS 39,00	RS 7.800,00
351	TINTA A BASE D'ÁGUA ACRILICA BALDE COM 18 LITROS (BRANCO, VERDE E AZUL)	BALDE	200	RS 244,00	RS 48.800,00
352	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO, 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	RS 448,00	RS 89.600,00
353	TINTA LATEX PVA 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	RS 168,00	RS 33.600,00
354	TINTA ÓLEO BALDE DE 18 LITROS (BRANCO, AZUL E VERDE)	BALDE	200	RS 880,00	RS 176.000,00
355	TINTA ÓLEO BRANCA DE SECAGEM RÁPIDA 3,6 LITROS	GALÃO	200	RS 166,00	RS 33.200,00
356	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA AUTOMOTIVA	GALÃO	200	RS 135,90	RS 27.180,00
357	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES: BRANCO, AZUL CELESTE E VERDE BANDEIRA)	GALÃO	200	RS 106,00	RS 21.200,00
358	TINTA ÓLEO NA COR PRETA COM ACABAMENTO BRILHANTE. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	GALÃO	200	RS 135,00	RS 27.000,00
359	TINTA PARA PISO CIMENTADO	LATÃO	40	RS 390,00	RS 15.600,00
360	TINTA PVA BALDE COM 3,6 LITROS NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO (DE ACORDO COM O PEDIDO DO SETOR REQUISITANTE).	GALÃO	150	RS 89,00	RS 13.350,00
361	ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 107- 7 DEGRAUS	UND	2	RS 870,00	RS 1.740,00
362	ESCADA ESTICAVEL DUPLA - ED 109-9 DEGRAUS	UND	2	RS 1.270,00	RS 2.540,00
363	ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS- COMPR. UTIL 8,4M	UND	2	RS 1.100,00	RS 2.200,00
LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

364	ADAPTADOR 32	UNID.	45	RS 49,00	RS 2.205,00
365	ADAPTADOR PRETO 1" ¼	UNID.	25	RS 60,00	RS 1.500,00
366	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25mm x ¾	UND	450	RS 9,00	RS 4.050,00
367	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 MM	UND	50	RS 39,00	RS 1.950,00
368	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM	UND	50	RS 42,00	RS 2.100,00
369	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UND	225	RS 29,00	RS 6.525,00
370	ADAPTADORES CURTOS DE 110X4"	UNID	50	RS 59,00	RS 2.950,00
371	ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO	UND	50	RS 32,00	RS 1.600,00
372	ADESIVO PLÁSTICO	TUBO	50	RS 19,00	RS 950,00
373	ADAPTADOR PLUG BENJAMIM	UND	425	RS 3,00	RS 1.275,00
374	ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA 2X2-HASTE 16x 350mm	UND	125	RS 61,00	RS 7.625,00
375	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO.	UND	25	RS 150,00	RS 3.750,00
376	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	100	RS 270,00	RS 27.000,00
377	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	UND	23	RS 500,00	RS 11.250,00
378	VASO COM CAIXA ACLOPADA	UND	60	RS 410,00	RS 24.600,00
379	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIMPLES	UND	25	RS 50,00	RS 1.250,00
380	MICTÓRIO INOX	UND	6	RS 300,00	RS 1.800,00
381	MICTÓRIO PORCELANA	UND	23	RS 200,00	RS 4.500,00
382	MAQUINA DE SOLDA	UND	2	RS 1.200,00	RS 2.400,00
383	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	125	RS 60,00	RS 7.500,00
384	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	UND	175	RS 41,00	RS 7.175,00
385	ARREIMATE FORRO PVC- ACABAMENTO 'U' 6m	UND	175	RS 22,00	RS 3.850,00
386	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	UND	10	RS 60,00	RS 600,00
387	VALVULA PIA	UND	225	RS 51,00	RS 11.475,00
388	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	UND	1	RS 40.000,00	RS 40.000,00
389	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	UND	58	RS 990,00	RS 56.925,00
390	BOMBA ¾	UNID.	10	RS 790,00	RS 7.900,00
391	BOMBA AUTO ESCOVANTE COMPLETA 4"		3	RS 5.100,00	RS 15.300,00
392	BOMBA CENTRIFUGA ¾	UNID.	5	RS 890,00	RS 4.450,00
393	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 CV. ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	RS 570,00	RS 2.850,00
394	BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA ½ CV	UNID.	5	RS 720,00	RS 3.240,00
395	BOMBA CENTRÍFUGA DE 3/4 CV. ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	RS 910,00	RS 4.550,00
396	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA DE ½CV	UNID.	5	RS 220,00	RS 1.100,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

397	BOMBA SAPO	UNID.	5	RS 290,00	RS 1.450,00
398	CAIXA D'AGUA COM MICROFIBRA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	UNIDADE	15	RS 2.910,00	RS 43.650,00
399	CAIXA D'AGUA COM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	UNIDADE	25	RS 899,00	RS 22.475,00
400	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS	UNIDADE	25	RS 310,00	RS 7.750,00
401	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 2000 LITROS	UND	15	RS 1.500,00	RS 22.500,00
402	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS	UND	13	RS 1.800,00	RS 22.500,00
403	CAIXA DE DESCARGA COMUM	UND	150	RS 70,00	RS 10.500,00
404	CAIXA SIFONADA	UND	150	RS 23,00	RS 3.450,00
405	CHAVE CORRENTE Nº 24'	UNID	8	RS 18,90	RS 141,75
406	CHAVE DE REGISTRO DE ½	UNID.	425	RS 87,00	RS 36.975,00
407	CHAVE DE TUBO Nº 24'	UNID	8	RS 130,00	RS 1.040,00
408	CHAVE Nº 17	UNID.	20	RS 70,00	RS 1.400,00
409	CHAVE Nº 18	UND	20	RS 84,00	RS 1.680,00
410	CHAVE Nº 19	UNID.	20	RS 79,00	RS 1.580,00
411	CHAVE Nº 24	UNID.	20	RS 34,00	RS 680,00
412	CHAVE Nº 41	UNID.	20	RS 29,00	RS 580,00
413	CAVADEIRA RETA	UND	19	RS 150,00	RS 2.775,00
414	CAVADEIRA C/CABO	UND	21	RS 149,00	RS 3.129,00
415	CHUVEIRO 4"	UND	130	RS 84,00	RS 10.920,00
416	CIMENTO 50 KG	SC	3750	RS 68,00	RS 255.000,00
417	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	UND	55	RS 21,00	RS 1.155,00
418	COLUNA FERRO 7X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	VR	200	RS 120,00	RS 24.000,00
419	CONDUITE 1" DURO	MT	275	RS 5,80	RS 1.595,00
420	CONDUITE 1/2" DURO	MT	275	RS 7,10	RS 1.952,50
421	CONDUITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	MT	250	RS 8,00	RS 2.000,00
422	CORANTE LIQUIDO 50ML	UND	50	RS 7,50	RS 375,00
423	CORDA NYLON 12MM	MT	400	RS 7,00	RS 2.800,00
424	CORTADOR DE PISO E AZULEJO 19X50	UND	3	RS 210,00	RS 630,00
425	CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8	UND	20	RS 128,00	RS 2.560,00
426	CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16	UND	20	RS 170,00	RS 3.400,00
427	CANTONEIRA L 1" x 3/16 x 6m	UND	20	RS 190,00	RS 3.800,00
428	CANTONEIRA L 2 X 1/4	UND	105	RS 205,00	RS 21.525,00
429	CANTONEIRA L 2 X 3/16	UND	105	RS 190,40	RS 19.992,00
430	CAP ESGOTO 100mm	UND	90	RS 24,00	RS 2.160,00
431	CAP SOLDAVEL 20mm	UND	105	RS 4,90	RS 514,50
432	CAP SOLDAVEL 25mm	UND	105	RS 3,99	RS 418,95
433	CAP SOLDAVEL 40mm	UND	105	RS 10,90	RS 1.144,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

434	CAP SOLDA VEL 60mm	UND	90	RS	9,40	RS	846,00
435	CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA	UND	75	RS	108,00	RS	8.100,00
436	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	UND	10	RS	71,00	RS	710,00
437	CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN	UND	5	RS	398,00	RS	1.990,00
438	CHAPA ONDULADA P/PORTÃO-UM	UND	30	RS	170,00	RS	5.100,00
439	CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UM	UND	10	RS	180,00	RS	1.800,00
440	CHAPA PRETA 3/16x 1.200x2.000mm - UN	UND	10	RS	179,00	RS	1.790,00
441	CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M	UND	8	RS	154,00	RS	1.232,00
442	CHAVE AJUSTAVEL 18 - UM	UND	8	RS	512,00	RS	4.096,00
443	CHAVE BIELA - UM	UND	8	RS	32,00	RS	256,00
444	CHAVE COMBINADA 10mm - UM	UND	8	RS	13,00	RS	104,00
445	CHAVE COMBINADA 13mm - UM	UND	8	RS	20,00	RS	160,00
446	CHAVE COMBINADA 14mm - UM	UND	8	RS	32,00	RS	256,00
447	CHAVE COMBINADA 15mm - UM	UND	8	RS	18,00	RS	144,00
448	CHAVE COMBINADA 19mm	UND	8	RS	34,00	RS	272,00
449	CHAVE COMBINADA 22mm	UND	8	RS	68,00	RS	544,00
450	CHAVE COMBINADA 24MM	UND	8	RS	52,00	RS	416,00
451	CHAVE COMBINADA 8mm	UND	8	RS	23,00	RS	184,00
452	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	8	RS	39,00	RS	312,00
453	CHAVE GRIFO	UND	8	RS	139,10	RS	1.112,80
454	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	120	RS	9,00	RS	1.080,00
455	COLA PVC EM EMBALAGEM COM 175 GRAMAS.	UNID.	255	RS	28,00	RS	7.140,00
456	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	UND	200	RS	6,10	RS	1.220,00
457	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	UND	200	RS	7,00	RS	1.400,00
458	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	UND	100	RS	9,00	RS	900,00
459	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM	UND	100	RS	11,00	RS	1.100,00
460	CURVA 90° CURTA ESGOTO 40mm	UND	50	RS	17,00	RS	850,00
461	CURVA 90° CURTA ESGOTO 50mm	UND	50	RS	18,00	RS	900,00
462	CURVA DE 90° 110 MM	UNID	58	RS	21,00	RS	1.218,00
463	TELHA CUMEEIRA (TELHA BARRO)	UND	2100	RS	3,80	RS	7.980,00
464	CONECTOR ATERRAMENTO 3/4	UND	78	RS	21,00	RS	1.627,50
465	CONECTOR CURVO COM ROSCA 1.1/2"	UND	63	RS	12,00	RS	750,00
466	CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4"	UND	63	RS	13,00	RS	812,50
467	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE	UND	63	RS	72,00	RS	4.500,00
468	CORRENTE DE ELOS GALVANIZADA	METROS	210	RS	27,00	RS	5.670,00
469	EIXO DA BOMBA 100X80X33	UNID	8	RS	110,00	RS	880,00
470	EIXO DA BOMBA 125X100X33	UNID	7	RS	190,00	RS	1.330,00
471	EIXO DA BOMBA 125X100X40	UNID	9	RS	190,00	RS	1.710,00
472	FITA VEDA ROSCA, 12 MM X 20 METROS	UND	400	RS	4,50	RS	1.800,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

473	FITA CREPE 18mm X 50m	RL	125	RS	7,50	RS	937,50
474	FITA CREPE 24mm x 50m	RL	100	RS	9,80	RS	980,00
475	FITA CREPE 48mmx 50m	RL	100	RS	15,00	RS	1.500,00
476	FVA VEDA ROSCA	UNID.	62	RS	9,00	RS	553,50
477	JOELHO 32	UNID.	105	RS	3,00	RS	315,00
478	JOELHO 90° CURTA 100 MM	UNID.	940	RS	7,50	RS	7.050,00
479	JOELHO 90° CURTA 40 MM	UND	720	RS	11,40	RS	8.208,00
480	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	UND	720	RS	1,20	RS	864,00
481	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UND	720	RS	6,70	RS	4.824,00
482	JOELHO INTERNO DUPLA ¼	UNID.	50	RS	7,00	RS	350,00
483	JOGO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	UND	100	RS	9,00	RS	900,00
484	JOGO PARA ESGOTO DE PIA SIMPLES	UND	100	RS	8,00	RS	800,00
485	LUVA SIMPLES 100 MM	UND	180	RS	8,00	RS	1.440,00
486	LUVA SIMPLES 40 MM	UND	180	RS	1,50	RS	270,00
487	LUVA SIMPLES DE 50 MM ESGOTO	UND	180	RS	4,50	RS	810,00
488	LUVA SIMPLES DE 75 MM ESGOTO	UND	180	RS	7,70	RS	1.386,00
489	LUVA SIMPLES DE 20 MM	UNID	1030	RS	1,15	RS	1.184,50
490	LUVA SIMPLES DE 25 MM	UNID	1030	RS	1,40	RS	1.442,00
491	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UND	180	RS	2,00	RS	360,00
492	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UND	180	RS	2,10	RS	378,00
493	LUVA LATEX PAR	PAR	500	RS	7,10	RS	3.550,00
494	LUVA COURO	UND	150	RS	30,00	RS	4.500,00
495	LAJE PREMOLDADA (VIGOTA + ISOPOR)	MT2	350	RS	70,00	RS	24.500,00
496	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20X1/2	UND	180	RS	1,70	RS	306,00
497	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UND	180	RS	2,50	RS	450,00
498	MANGUEIRA ½	METRO	250	RS	5,00	RS	1.250,00
499	MANGUEIRA ¼	METRO	100	RS	6,80	RS	680,00
500	MANGUEIRA P/ BOMBA SAPO ¼	MT	250	RS	13,00	RS	3.250,00
501	MANGUEIRA P/ GÁS 3/8	MT	400	RS	15,00	RS	6.000,00
502	MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1	MT	1350	RS	16,00	RS	21.600,00
503	PIA CERAMICA COM COLUNA	UND	25	RS	380,00	RS	9.500,00
504	PIA DE ALUMÍNIO 2 CUBAS	UND	25	RS	400,00	RS	10.000,00
505	PIA DE INOX 1 CUBA 1,20M	UND	33	RS	220,00	RS	7.150,00
506	PIA DE INOX 2 CUBA 1,60M	UND	38	RS	570,00	RS	21.375,00
507	RALO PARA PIA COMPLETO	UND	50	RS	30,00	RS	1.500,00
508	RALO SECO	UND	50	RS	10,00	RS	500,00
509	RALO SIFONADO	UND	50	RS	13,50	RS	675,00
510	REDUÇÃO LISA 25/20	UND	120	RS	0,80	RS	96,00
511	REGADOR	UNID.	40	RS	28,00	RS	1.120,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

512	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20 MM	UND	120	RS 6,50	RS 780,00
513	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25 MM	UND	120	RS 7,50	RS 900,00
514	ROLAMENTO DA BOMBA 100 X 80 X33	PARES	7	RS 13,00	RS 91,00
515	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X33	PARES	9	RS 12,00	RS 108,00
516	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X40	PARES	8	RS 14,00	RS 112,00
517	ROTOR DA BOMBA 100X80X33	UNID	7	RS 179,00	RS 1.253,00
518	ROTOR DA BOMBA 125 X 100 X40	UNID	100	RS 189,00	RS 18.900,00
519	ROTOR DA BOMBA 125X100X33	UNID	100	RS 180,00	RS 18.000,00
520	TÊ 100 MM	UND	100	RS 17,00	RS 1.700,00
521	TÊ 40 MM	UND	250	RS 2,00	RS 500,00
522	TE INTERNO TRIPLO 3/4	UNID.	80	RS 9,10	RS 728,00
523	T 100 ESGOTO	UND	105	RS 20,00	RS 2.100,00
524	T 20 HIDRAULICA	UND	105	RS 2,20	RS 231,00
525	T 25 HIDRAULICA	UND	105	RS 1,40	RS 147,00
526	T40 HIDRAULICA	UND	105	RS 14,00	RS 1.470,00
527	T 50 HIDRAULICA	UND	105	RS 15,00	RS 1.575,00
528	T 50 ESGOTO	UND	105	RS 18,00	RS 1.890,00
529	T 75MM ESGOTO	UND	105	RS 19,00	RS 1.995,00
530	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, MEDIDAS ALRURA 4,0CM; LARGURA 38,2CM; COMPRIMENTO 44,0CM NA COR BRANCA	UND	100	RS 56,00	RS 5.600,00
531	TAMPA PARA CAIXA D'AGUA	UND	55	RS 50,00	RS 2.750,00
532	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	UND	250	RS 2,20	RS 550,00
533	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	UND	250	RS 1,40	RS 350,00
534	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20X1/2	UND	250	RS 10,20	RS 2.550,00
535	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	UND	250	RS 12,00	RS 3.000,00
536	TE TRIPLO 3/4 E 1/2	UNID.	450	RS 11,00	RS 4.950,00
537	TORNEIRA DE BOIA PLÁSTICA COM BALÃO	UND	100	RS 51,00	RS 5.100,00
538	TORNEIRA PLASTICA COMUM	UND	100	RS 9,00	RS 900,00
539	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATÓRIO	UND	100	RS 44,00	RS 4.400,00
540	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA DE ALUMÍNIO	UND	100	RS 42,00	RS 4.200,00
541	TORNEIRA PVC PARA PIA	UND	300	RS 10,00	RS 3.000,00
542	SIFÃO DUPLO	UND	110	RS 16,00	RS 1.760,00
543	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	110	RS 6,80	RS 748,00
544	SIFÃO TRIPLO	UND	110	RS 23,50	RS 2.585,00
545	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 400MM	UND	1500	RS 160,00	RS 240.000,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

546	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 600MM	UND	1500	RS 240,00	RS 360.000,00
547	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 800MM	UND	1500	RS 340,00	RS 510.000,00
548	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 1000MM	UND	750	RS 390,00	RS 292.500,00
549	TUBO EXTENSÍVEL UNIVERSAL	UND	180	RS 21,00	RS 3.780,00
550	TUBO PVC Ø20 MM	UND	120	RS 29,00	RS 3.480,00
551	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS 40 MM	UND	125	RS 43,00	RS 5.375,00
552	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 50 MM	VR	150	RS 72,00	RS 10.800,00
553	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 100 MM	UNID.	125	RS 97,00	RS 12.125,00
554	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 150 MM	VR	50	RS 308,00	RS 15.400,00
555	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 200 MM	UNID.	125	RS 712,00	RS 89.000,00
556	TUBO PVC 6 METROS DE 50MM	VR	175	RS 94,00	RS 16.450,00
557	SUORTE PVC PARA CALHA	UND	10	RS 12,00	RS 120,00
558	TALABARTE MG FULT AJUSTAVEL	UND	10	RS 710,00	RS 7.100,00
559	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 20 MM	UND	180	RS 22,00	RS 3.960,00
560	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 25 MM	UND	180	RS 27,00	RS 4.860,00
561	TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO	VR	175	RS 95,00	RS 16.625,00
562	TUBO DE DESPEJO P/ CX DE DESCARGA	UND	225	RS 32,00	RS 7.200,00
563	TELA ALAMBRADO	METROS	100	RS 1.430,00	RS 143.000,00
564	TELA COLUNA	UND	100	RS 70,00	RS 7.000,00
565	TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x 6m	UND	100	RS 310,00	RS 31.000,00
566	TERMINAL DE PRESSÃO 25mm	UND	50	RS 29,00	RS 1.450,00
567	UNIÃO 32	UNID.	115	RS 8,00	RS 920,00
568	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	UND	50	RS 38,60	RS 1.930,00
569	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	UND	50	RS 49,00	RS 2.450,00
570	VÁLVULA DE POÇO	UNID.	50	RS 102,00	RS 5.100,00
571	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	UND	5	RS 4,60	RS 23,00
572	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	5	RS 22,50	RS 112,50
573	VARA DE TUBO DE 20 MM	UNID	375	RS 22,00	RS 8.250,00
574	VARA DE TUBO DE 25 MM	UNID	150	RS 22,00	RS 3.300,00
575	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA COM DESCARGA ECONÔMICA SISTEMA ECOFLUSH, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COR BRANCA - COM ACESSÓRIOS. 6LTS	UND	100	RS 370,00	RS 37.000,00
576	BACIA CONVENCIONAL	UND	100	RS 180,00	RS 18.000,00
577	RODAFORRO BRANCO 6MT	VR	200	RS 20,00	RS 4.000,00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

578	PALETE PLASTICO - UN	UND	6	RS	31,00	RS	186,00
579	PARABOLT (CHUMBADOR PBV) - UN	UND	8	RS	13,00	RS	97,50
580	PEDRA PRETA	M3	100	RS	3,00	RS	300,00
581	PENEIRA RED AREIA	UND	25	RS	15,00	RS	375,00
582	PIA DE MARMORE SINT. 1,20M	UND	10	RS	190,00	RS	1.900,00
583	PIA DE MARMORE SINT-1,00m	UND	10	RS	18,00	RS	180,00
584	PISTOLA APLICADORA SILICONE	UND	10	RS	11,00	RS	110,00
585	REDUÇÃO 50X40 ESGOTO	UND	110	RS	13,00	RS	1.430,00
586	REDUÇÃO 25X20	UND	210	RS	13,00	RS	2.730,00
587	REGISTRO HIDRAULICO 25	UND	510	RS	5,00	RS	2.550,00
588	REGISTRO HIDRAULICO 50	UND	415	RS	15,00	RS	6.225,00
589	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	UND	210	RS	10,00	RS	2.100,00
590	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	UND	210	RS	75,00	RS	15.750,00
591	REGULADOR DE PRESSÃO P/GAS	UND	210	RS	22,00	RS	4.620,00

SANTA ISABEL - PA, 10 DE AGOSTO DE 2022

CONSTRUTORA LINHA
RETA
EIRELI:22614037000142

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA LINHA RETA
EIRELI:22614037000142
Dados: 2022.08.10 12:25:40 -03'00'

ANTIÓGENES JOAQUIM NETO DE OLIVEIRA
SÓCIO - PROPRIETÁRIO



cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

3 mensagens

cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>
Para: Jdconstrutora11@gmail.com

1 de agosto de 2022 11:22

Bom dia!

Segue em anexo ofício solicitando Cotação de Preços.

Att:

MARIA DE JESUS CORREA LIMA
SETOR DE COTAÇÃO DE PREÇOS
CPL-IRITUIA/PA

 **OFICIO SOLICITAÇÃO J. D. COMERCIO.docx**
230K

Construtora JD <jdconstrutora11@gmail.com>
Para: cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

1 de agosto de 2022 11:30

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Bom dia! Recebido
Neto

Construtora JD <jdconstrutora11@gmail.com>
Para: cpl irituia <cpl.irituia2021@gmail.com>

9 de agosto de 2022 11:07

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **JD CONST - IRITUIA.pdf**
386K



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

A empresa JD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ: 07.934.169/0001-68, apresenta sua cotação de preços, conforme tabela abaixo.

LOTE 01 - MATERIAL BÁSICO E BRUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO ELABORADO A PARTIR DE RESINAS NATURAIS QUE, PARA ARGAMASSAS DE CIMENTO E AREIA, (QUIMIKA)	LITRO	500	R\$ 5,88	R\$ 2.940,00
2	AREIA LAVADA MÉDIA, LAVADA E ISENTA DE IMPUREZAS DE MATERIAL ORGÂNICO	M3	2500	R\$ 66,64	R\$ 166.600,00
3	ATERRO PARA NIVELAMENTO DE TERRENO	M3	2500	R\$ 46,06	R\$ 115.150,00
4	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC 1 (SACO COM 20 KG) DA COR CINZA, TEMPO SECAGEM 12 HORAS, RENDIMENTO DA ARGAMASSA 6 A 8,5 KG/M²	PACOTE	1500	R\$ 14,70	R\$ 22.050,00
5	ARGAMASSA AC II 15KG	SC	2200	R\$ 19,60	R\$ 43.120,00
6	ARGAMASSA AC III 20KG	SC	2050	R\$ 37,24	R\$ 76.342,00
7	CIMENTO CP III 32, COMUM, SACO C/ 50KG	SC	3000	R\$ 58,80	R\$ 176.400,00
8	COLA ADESIVA BI-COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS (-50OC A 150OC) E ENDURECE EM DUAS HORAS. UNIDADE COM 100G (DUREPOXI).	CAIXA	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00
9	COLA DE SILICONE EM TUBO 280G	UND	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
10	SILICONE ACÉTICO GERAL	UND	50	R\$ 28,42	R\$ 1.421,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

11	SEIXO ROLADO	M3	2000	R\$ 186,20	R\$ 372.400,00
12	TELHA DE BARRO	MIL	25	R\$ 1.078,00	R\$ 26.950,00
13	TELHA ECOLÓGICA	UND	500	R\$ 88,20	R\$ 44.100,00
14	TELHAS DE FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA DE 4MM DE ESPESSURA, DE 50CM DE LARGURA, DE 244CM DE COMPRIMENTO, QUE OBEDEÇA A NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15210	UND	750	R\$ 29,40	R\$ 22.050,00
15	TUOLO CERÂMICO 06 FUROS	MIL	400	R\$ 793,80	R\$ 317.520,00
LOTE 02 - FERRAMENTAS E EPI'S					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 38	PAR	50	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
17	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 39	PAR	50	R\$ 50,96	R\$ 2.548,00
18	BOTA PRETA ELETRICISTA Nº 40	PAR	50	R\$ 61,74	R\$ 3.087,00
19	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 39	PAR	50	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
20	BOTA DE PVC PRETA, CANOMÉDIO SEM FORRO Nº 40	PAR	50	R\$ 41,16	R\$ 2.058,00
21	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 42	PAR	50	R\$ 44,10	R\$ 2.205,00
22	BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº 44	PAR	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
23	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 39	PAR	50	R\$ 87,22	R\$ 4.361,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

24	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 40	PAR	50	R\$ 88,20	R\$ 4.410,00
25	BOTA DE PVC PRETA CANO ALTO COM FORRO Nº 42	PAR	50	R\$ 89,18	R\$ 4.459,00
26	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 44	PAR	50	R\$ 90,16	R\$ 4.508,00
27	BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 38	PAR	25	R\$ 78,40	R\$ 1.960,00
28	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 39	PAR	25	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50
29	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 40	PAR	25	R\$ 58,80	R\$ 1.470,00
30	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 41	PAR	25	R\$ 57,82	R\$ 1.445,50
31	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 42	PAR	25	R\$ 70,56	R\$ 1.764,00
32	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVC Nº 44	PAR	25	R\$ 71,54	R\$ 1.788,50
33	LUVA DE PVC CANO LONGO- VERDE	PAR	300	R\$ 35,28	R\$ 10.584,00
34	LUVA RASPA	PAR	175	R\$ 26,46	R\$ 4.630,50
35	LUVA DE LÁTEX GRANDE- AMARELA	PAR	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
36	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PAR	300	R\$ 6,57	R\$ 1.969,80
37	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO INCOLOR	UNID	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,20
38	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO FUMÉ	UNID	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,20
39	PROTETOR AURICULAR	UNID	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
40	GARRAFA TÉRMICA AZUL 12LT	UNID	8,5	R\$ 264,60	R\$ 2.249,10
41	TAMBOR DE 200 L DE PLÁSTICO	UNID	25	R\$ 382,20	R\$ 9.555,00
42	MÁSCARA DE RESPIRAÇÃO DESCARTÁVEIS AZUL	UNID	80	R\$ 1,96	R\$ 156,80
43	MÁSCARA EXALAÇÃO S/ VALVULA	UNID	50	R\$ 3,63	R\$ 181,30



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

44	MASCARA P/ SOLDA – VISOR FIXO	UND	5	R\$ 47,04	R\$ 235,20
45	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UND	25	R\$ 191,10	R\$ 4.777,50
46	LÂMINA DE CORTE PARAROÇADEIRA COM 2 PONTASX20 MMX350 MM	UND	50	R\$ 55,86	R\$ 2.793,00
47	LÂMINA SERRA CIRCULAR	UND	15	R\$ 46,06	R\$ 690,90
48	ABAFADOR DE RUÍDO PARA PROTEÇÃO DE OUVIDOS	UND	20	R\$ 62,72	R\$ 1.254,40
49	CARRETEL DE FIO DE NYLON COM DIÂMETRO DO FURO DE 20MM POLIMATIC	UND	26	R\$ 6,86	R\$ 178,36
50	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0 MM X 245M	UND	25	R\$ 343,00	R\$ 8.575,00
51	AVENTAL DE RASPA COM FORRO E MANGA COMPRIDA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UND	25	R\$ 186,20	R\$ 4.655,00
52	PROTETOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA COM DIÂMETRO DO FURO DE 20 MM (PLÁSTICO)	UND	10	R\$ 176,40	R\$ 1.764,00
53	LIMITADOR DE ALTURA (PRATOGRITÓRIO) COM FURO DE 16 MM PARA ROÇADEIRA	UND	20	R\$ 41,16	R\$ 823,20
54	SACO PLÁSTICO DE 200 LT PRETO 0,95MX1,10 M	UND	1000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00
55	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS COM RISCO DE ACIDENTES	ROLO	150	R\$ 27,44	R\$ 4.116,00
56	FITA ISOLANTE 18mm x 10m	RL	100	R\$ 6,47	R\$ 646,80
57	FITA ISOLANTE 18mm x 20m - RL	RL	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
58	CONE DE SINALIZAÇÃO GRANDE PARA INTERDIÇÃO DE VIAS	UND	100	R\$ 41,16	R\$ 4.116,00
59	ALICATE UNIVERSAL 8"	UNID.	15	R\$ 56,84	R\$ 852,60
60	COLHER DE PEDREIRO	UNID.	50	R\$ 22,05	R\$ 1.102,50
61	DISCO DE CORTE DIAMANTADO	UND	90	R\$ 11,76	R\$ 1.058,40



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

		UNID	90	R\$	12,25	R\$	1.102,50
62	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA						
63	DISCO DE CORTE FINO 4.1/2 x 1.6 x 7/8	UND	25	R\$	13,23	R\$	330,75
64	DISCO DE CORTE FINO 7x1.6 x 7/8	UND	25	R\$	8,04	R\$	200,90
65	DISCO DE CORTE IND 12x1 8x3/4	UND	25	R\$	17,64	R\$	441,00
66	DISCO DE DESBASTE 4 1/2x1 / 4x7/8	UND	25	R\$	12,45	R\$	311,15
67	DISCO DE DESBASTE IND. 7x1/ 4x7/8	UND	25	R\$	17,64	R\$	441,00
68	DISCO DE LIXA 7 x 7/8	UND	25	R\$	12,74	R\$	318,50
69	ESCOVA DE AÇO DE 2"	UND	25	R\$	12,25	R\$	306,25
70	ESCOVA DE AÇO DE 4"	UND	25	R\$	10,29	R\$	257,25
71	ESCOVA DE AÇO DE 6"	UND	15	R\$	19,60	R\$	294,00
72	ESQUADRO EM AÇO 12"	UND	30	R\$	13,72	R\$	411,60
73	FERRO DE COVA	UND	5	R\$	129,36	R\$	646,80
74	FERRO 1/2 12MT	VR	160	R\$	154,84	R\$	24.774,40
75	FERRO 3/8 12MT	UND	160	R\$	83,30	R\$	13.328,00
76	FERRO 4.2 MM 12MT	VR	160	R\$	18,62	R\$	2.979,20
77	FERRO 5/16 12MT	UND	160	R\$	59,78	R\$	9.564,80
78	FERROLHO CART. LAT. 06cm	UND	100	R\$	29,40	R\$	2.940,00
79	FERROLHO CARTELADO 3'	UND	100	R\$	13,23	R\$	1.323,00
80	FERROLHO REDONDO ZINC. 2'	UND	100	R\$	12,74	R\$	1.274,00
81	FERROLHO REDONDO ZINC 2.1/2'	UND	100	R\$	3,92	R\$	392,00
82	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3	UND	100	R\$	4,90	R\$	490,00
83	FERROLHO REDONDO ZINCADO 4	UND	100	R\$	5,88	R\$	588,00
84	TRELIÇA FERRO 08MM 12MT	VR	60	R\$	97,02	R\$	5.821,20
85	TRENA DE FIBRA E VIDRO 50MTS	UND	10	R\$	51,94	R\$	519,40
86	TRELIÇA FERRO 12MM 12MT	UND	50	R\$	162,68	R\$	8.134,00
87	TORNEIRA JARDIM 1/2 3/4	UND	100	R\$	4,90	R\$	490,00
88	TORNEIRA TANQUE 15cm 1/2 x 3/4	UND	100	R\$	4,90	R\$	490,00



J D Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

89	TANQUE FIBRA DUPLO 1 MT	UND	40	R\$ 150,92	R\$ 6.036,80
90	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	UND	5	R\$ 224,42	R\$ 1.122,10
91	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,40 MT	UND	5	R\$ 261,66	R\$ 1.308,30
92	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	UND	5	R\$ 308,70	R\$ 1.543,50
93	FORMÃO COM CABO DE MADEIRA 1"	UNID.	5	R\$ 30,38	R\$ 151,90
94	GRAXEIRO P/ 7,5 KG	UNID	15	R\$ 225,40	R\$ 3.381,00
95	GRAXA AUTOLIGHT	BD	5	R\$ 152,88	R\$ 764,40
96	JOGO DE CHAVE CATRACA DE Nº 10 A 24	UNID	4	R\$ 90,16	R\$ 360,64
97	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UNID	10	R\$ 98,98	R\$ 989,80
98	JOGO DE CHAVE FIXA EM AÇO 6- 22MM	UNID.	2,5	R\$ 27,44	R\$ 68,60
99	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	UND	85	R\$ 2,94	R\$ 249,90
100	BALDE DE LONA CG435	UND	100	R\$ 134,26	R\$ 13.426,00
101	BOCAL PARA CALHA PVC	UND	200	R\$ 2,94	R\$ 588,00
102	LÂMINA DE SERRA PARA VERGALHÃO	UNID.	50	R\$ 27,44	R\$ 1.372,00
103	SERRA MANUAL	UND	50	R\$ 11,27	R\$ 563,50
104	SERRA MARMORE 127v	UND	10	R\$ 470,40	R\$ 4.704,00
105	SELADOR ACRILICO 18L	BD	250	R\$ 137,20	R\$ 34.300,00
106	LIMA CHATA CX COM 10	CX	25	R\$ 196,00	R\$ 4.900,00
107	MARRETA DE 1K	UNID.	8	R\$ 38,22	R\$ 286,65
108	MARRETA DE 1/2K	UNID.	8	R\$ 23,03	R\$ 172,73
109	MARRETA OITAVADA COM CABO	UND	5	R\$ 34,30	R\$ 171,50
110	MARRETA DE 3K	UNID.	8	R\$ 93,10	R\$ 698,25
111	REGUA DE ALUMINIO - 2M	UNID.	8	R\$ 33,32	R\$ 249,90
112	RESPIRADOR DOBRÁVEL COM VÁLVULA	UND	10	R\$ 10,78	R\$ 107,80
113	REBITE DE ALUMINIO	UND	5	R\$ 0,98	R\$ 4,90
114	REBITADOR	UND	5	R\$ 37,73	R\$ 188,65
115	THINNER	UND	50	R\$ 16,17	R\$ 808,50



J.D. Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

116	TESOURA USO GERAL RETA	UND	10	R\$ 50,96	R\$ 509,60
117	MARTELO UNIVERSAL	UND	25	R\$ 41,16	R\$ 1.029,00
118	PÉ DE CABRA	UND.	8	R\$ 49,00	R\$ 367,50
119	PICARETA	UND	20	R\$ 125,44	R\$ 2.508,80
120	SERROTE	UND	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
121	PONTEIRA (25CM)	UND	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00
122	TALHADEIRA (25 CM)	UND	13	R\$ 21,56	R\$ 269,50
123	TORQUÊS 12"	UND.	10	R\$ 47,04	R\$ 470,40
124	TRENA DE AÇO DE 5 METROS	UND.	13	R\$ 25,48	R\$ 318,50
125	TRENA DE FIBRA DE 50 METROS	UND.	5	R\$ 96,04	R\$ 480,20
126	CARRO DE MÃO METÁLICA COM PNEU E CÂMARA	UND.	21	R\$ 436,10	R\$ 9.158,10
127	CARO DE MÃO BACIA DE PLÁSTICO	UND	21	R\$ 264,60	R\$ 5.556,60
128	PÁ QUADRADA	UND.	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00
129	PÁ DE BICO	UND.	20	R\$ 50,96	R\$ 1.019,20
130	ENXADA COM CABO DE 150CM	UND	25	R\$ 85,26	R\$ 2.131,50
131	ENXADA 2 SEM CABO	UND	50	R\$ 42,14	R\$ 2.107,00
132	RASTELO -VASSOURA METÁLICA	UND.	90	R\$ 69,58	R\$ 6.262,20
133	FORCADO CURVO	UND.	20	R\$ 67,62	R\$ 1.352,40
134	ANCINHO COM CABO 150 CM	UND	100	R\$ 52,92	R\$ 5.292,00
135	TERÇADO GRANDE	UND	10	R\$ 59,78	R\$ 597,80
136	ENXADECO	UND	15	R\$ 78,40	R\$ 1.176,00
137	ALAVANCA DE FERRO 2 CM	UND	15	R\$ 132,30	R\$ 1.984,50
138	PÉ DE COVA	UND	8	R\$ 107,80	R\$ 808,50
139	DRAGA MEDIA	UND	13	R\$ 87,32	R\$ 1.091,48
140	DRAGA GRANDE	UND	13	R\$ 116,62	R\$ 1.457,75
141	CABO DE 150 CM PARA ENXADAS E ANCINHOS	UND	90	R\$ 15,68	R\$ 1.411,20



LOTE 03 - FERRAGENS



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
161	ARAME RECOZIDO	KG	1000	R\$ 34,30	R\$ 34.300,00
162	ELETRODO 6013- 4mm	KG	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
163	ELETRODO 6013- 2,50mm	KG	30	R\$ 39,20	R\$ 1.176,00
164	ELETRODO 6013- 3,25mm	KG	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80
165	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/4" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,20	R\$ 1,47
166	ARRUELA GALVANIZADA DE 3/8" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,29	R\$ 2,21
167	ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,98	R\$ 7,35
168	ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16" CAIXA COM 200	CX.	8	R\$ 0,20	R\$ 1,47
169	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 400x 4,8	UND	400	R\$ 0,21	R\$ 82,32
170	ABRACADEIRA PVC PARA CALHA	UND	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00
171	ABRACADEIRA ROSCA 5/FIM AE 1319 1/2 A 1/2	UND	360	R\$ 0,59	R\$ 211,68
172	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 4,8x 360mm	UND	250	R\$ 1,96	R\$ 490,00
173	ABRACADEIRA NYLON PRETA 640x12mm	UND	250	R\$ 1,08	R\$ 269,50
174	ARO CARRINHO MÃO C/ CAMARA	UND	9	R\$ 117,60	R\$ 999,60
175	ARCO DE SERRA REGULÁVEL C/ SERRA	UND	21	R\$ 46,06	R\$ 967,26
176	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 1/4"	UNID.	400	R\$ 59,09	R\$ 23.637,60
177	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 3/8"	UNID.	450	R\$ 19,11	R\$ 8.599,50
178	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16"	UNID.	400	R\$ 17,64	R\$ 7.056,00



J.D. Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

179	BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 1/2"	UNID.	520	R\$ 28,42	R\$ 14.778,40
180	BANDEJA DE PINTURA PLATICA 16cm	UND	55	R\$ 7,84	R\$ 431,20
181	BARRA CHATA 1 1/2 X 3/16 X 6m	UND	100	R\$ 20,58	R\$ 2.058,00
182	BARRA CHATA 1 X 3/16 X 6m	UND	100	R\$ 60,76	R\$ 6.076,00
183	BARRA CHATA 2 1/2 X 3/8	UND	100	R\$ 127,40	R\$ 12.740,00
184	BARRA CHATA 2"x1/4" x6m	UND	100	R\$ 148,96	R\$ 14.896,00
185	BARRA CHATA 2X3/16X6m	UND	100	R\$ 120,54	R\$ 12.054,00
186	BARRA CHATA 7/8 X 3/16 X 6m	UND	100	R\$ 57,82	R\$ 5.782,00
187	BARRA REDONDA 1020 - 1" (25,4mm) x6m	UND	100	R\$ 518,42	R\$ 51.842,00
188	BARRA ROSCADA GALV. 1/2X1.000mm	UND	100	R\$ 50,96	R\$ 5.096,00
189	BASCULANTE 40X50- ALAVANCADA	UND	25	R\$ 70,56	R\$ 1.764,00
190	BORRACHA SELICONE TRANSPARENTE 50g	UND	50	R\$ 11,76	R\$ 588,00
191	BUCHA REDUÇÃO DE 25/20M EXPANÇÃO Nº 06	UNID.	600	R\$ 0,78	R\$ 470,40
192	BUCHA REDUÇÃO DE 32/25M	UNID.	500	R\$ 1,08	R\$ 539,00
193	BUCHA REDUÇÃO DE 50/40M	UNID.	300	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
194	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 20 MM	UND	75	R\$ 17,64	R\$ 1.323,00
195	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 25 MM	UNID.	200	R\$ 38,22	R\$ 7.644,00
196	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 35 MM	UNID.	175	R\$ 51,94	R\$ 9.089,50
197	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 40 MM	UNID.	195	R\$ 37,24	R\$ 7.261,80



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

198	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA - 50 MM	UNID.	90	R\$	50,96	R\$	4.586,40
199	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30 MM	UNID	90	R\$	41,16	R\$	3.704,40
200	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 ½" - COM 12 PARES	CX.	325	R\$	10,39	R\$	3.376,10
201	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 ½" - COM 12 PARES	CX.	275	R\$	14,31	R\$	3.934,70
202	DOBRADIÇA PORTAO ZINCADA 3'	UND	80	R\$	11,76	R\$	940,80
203	DOBRADIÇA CART. 3.1/2x3' ROL	CTL	135	R\$	26,46	R\$	3.572,10
204	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3" - COM 12 PARES	CX.	275	R\$	17,64	R\$	4.851,00
205	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4" - COM 12 PARES	CX.	275	R\$	23,52	R\$	6.468,00
206	FECHADURA EXTERNA CROMADA	UNID.	350	R\$	56,84	R\$	19.894,00
207	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	400	R\$	70,56	R\$	28.224,00
208	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNID.	250	R\$	58,80	R\$	14.700,00
209	FECHADURA BAN ALAVANCADA CROM	UND	50	R\$	48,02	R\$	2.401,00
210	FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO	UND	10	R\$	53,90	R\$	539,00
211	FECHADURA COLONIAL	UND	55	R\$	205,80	R\$	11.319,00
212	KIT PARA BANHEIRO METAL	UND	20	R\$	115,64	R\$	2.312,80
213	KIT PARA BANHEIRO PLASTICO	UND	20	R\$	61,74	R\$	1.234,80
214	KIT P/ PINTURA 5 PEÇAS	UND	10	R\$	303,80	R\$	3.038,00
215	METALON GALVANIZADO	UND	50	R\$	94,08	R\$	4.704,00
216	FERROLHO CHATO 3 ½"	UNID.	75	R\$	5,10	R\$	382,20



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

217	FITA CREPE DE 3 CM - ROLO	UNID.	41	R\$	7,35	R\$	301,35
218	FACÃO Nº 18	UNID	75	R\$	26,46	R\$	1.984,50
219	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRIUELA	CX.	20	R\$	147,00	R\$	2.940,00
220	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRIUELA	UNID.	300	R\$	3,63	R\$	1.087,80
221	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	300	R\$	25,48	R\$	7.644,00
222	PARAFUSO Nº 06	UNID.	300	R\$	3,04	R\$	911,40
223	PARAFUSO SEXT	UNID	750	R\$	6,76	R\$	5.071,50
224	PARAFUSO VASO CROM 10MM	UNID	700	R\$	31,36	R\$	21.952,00
225	PARAFUSO PARA LAVATORIO	UNID	650	R\$	15,68	R\$	10.192,00
226	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA COM 500 UNID.	CX.	20	R\$	147,00	R\$	2.940,00
227	PORCA GALVANIZADA DE 1/4"	CENTO	750	R\$	19,40	R\$	14.553,00
228	PORCA GALVANIZADA DE 3/8"	CENTO	750	R\$	20,58	R\$	15.435,00
229	PORCA GALVANIZADA DE 1/2"	CENTO	750	R\$	22,54	R\$	16.905,00
230	PORCA GALVANIZADA DE 5/16"	CENTO	750	R\$	24,50	R\$	18.375,00
231	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 12", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	150	R\$	24,50	R\$	3.675,00
232	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 15", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	100	R\$	30,38	R\$	3.038,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

233	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 4,0", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM	UNID.	110	R\$	12,25	R\$	1.347,50
234	PORTA CADEADO DE 12MM	UNID.	75	R\$	78,40	R\$	5.880,00
235	CAIXA FERRAMENTA METÁLICA Nº 5	UND	2	R\$	115,64	R\$	231,28
236	CAIXA SIFONADA	UND	60	R\$	20,58	R\$	1.234,80
237	CAIXILHO DE MADEIRA P/ PORTA	UND	35	R\$	156,80	R\$	5.488,00
238	CANALETA DE CONCRETO	UND	25	R\$	5,59	R\$	139,65
239	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	UND	50	R\$	15,68	R\$	784,00
240	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	UND	50	R\$	15,68	R\$	784,00
241	CALHA 170MM x 3MTS PVC	UND	25	R\$	165,62	R\$	4.140,50
242	CANALETA 2cm x 1cm X 2MT	UND	75	R\$	147,00	R\$	11.025,00
243	BROCA CHATA P/MADEIRA 3/4"x6"	UND	25	R\$	15,68	R\$	392,00
244	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/16"x6"	UND	25	R\$	16,66	R\$	416,50
245	BROCA CHATA P/MADEIRA 7/8"x6"	UND	25	R\$	17,64	R\$	441,00
246	BROCA HELICOIDAL 1/8	UND	25	R\$	6,76	R\$	169,05
247	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/2"	UND	25	R\$	44,10	R\$	1.102,50
248	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 1/4"	UND	25	R\$	13,72	R\$	343,00
249	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/16"	UND	25	R\$	8,43	R\$	210,70
250	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 3/8"	UND	25	R\$	26,46	R\$	661,50
251	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 5/16"	UND	25	R\$	15,68	R\$	392,00
252	BROCA HELICOIDAL DIN 338 - 4mm	UND	25	R\$	98,00	R\$	2.450,00
253	BROCA VIDEA CONCR, PEDRA 10mm	UND	25	R\$	28,32	R\$	708,05
254	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 16mm	UND	25	R\$	56,84	R\$	1.421,00
255	BROCA VIDEA CONCRETO PEDRA 8mm	UND	25	R\$	31,36	R\$	784,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

256	PEDRA PRETA	M3	100	R\$ 823,20	R\$ 82.320,00
257	PREGO ½" COM CABEÇA	KG	1000	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00
258	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA	KG	192	R\$ 95,06	R\$ 18.251,52
259	PREGO 1½" X 13 COM CABEÇA	KG	242	R\$ 24,50	R\$ 5.929,00
260	PREGO 2 ½" X 11 COM CABEÇA	KG	1292	R\$ 22,54	R\$ 29.121,68
261	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA	KG	1261	R\$ 22,54	R\$ 28.411,67
262	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA	KG	1256	R\$ 25,48	R\$ 32.002,88
263	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA	KG	1255	R\$ 22,54	R\$ 28.287,70
264	PREGO 3½" X 9 COM CABEÇA	KG	250	R\$ 22,54	R\$ 5.635,00
265	PREGO 18X21 - 2X10	KG	160	R\$ 19,60	R\$ 3.136,00
266	PREGO 10X10 - 7/8X17 C/ CABEÇA	KG	160	R\$ 40,18	R\$ 6.428,80
267	PREGO 19X33-3X9	KG	160	R\$ 39,20	R\$ 6.272,00
268	PREGO 2.1/ 2X11-17X27	KG	160	R\$ 24,50	R\$ 3.920,00
269	PREGO PARA TELHA COM BORRACHA 18 X 30	KG	245	R\$ 27,44	R\$ 6.722,80
270	PREGO TELHEIRO 2 ½" X 10 - PACOTE COM 500G	PCT.	250	R\$ 20,09	R\$ 5.022,50
271	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	UND	25	R\$ 504,70	R\$ 12.617,50
272	PORTA ALUMINIO/ VIDRO 80X210	UND	25	R\$ 433,16	R\$ 10.829,00
273	PORTA DECORATIVA 80X2,10	UND	25	R\$ 188,16	R\$ 4.704,00
274	TRINCO PARA JANELAS	UND	180	R\$ 19,40	R\$ 3.492,72
275	JANELA CORRER 2F 100x100cm	UND	40	R\$ 406,70	R\$ 16.268,00
276	JANELA CORRER 4F 120x100CM	UND	40	R\$ 681,10	R\$ 27.244,00
277	JANELA CORRER 4F 150x100cm	UND	40	R\$ 666,40	R\$ 26.656,00
278	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	UND	40	R\$ 1.470,00	R\$ 58.800,00
279	HASTE ATERRAMENTO	UND	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
280	ISOLADOR ROLDANA 14cm	UND	30	R\$ 195,02	R\$ 5.850,60
281	FURADEIRA	UND	5	R\$ 283,22	R\$ 1.416,10



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

282	GRAMPEADOR MANUAL 8mm	UND	5	R\$	50,96	R\$	254,80
283	GARFO GAIOLA P/ROLO DE LA 23CM	UND	5	R\$	31,36	R\$	156,80
284	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M	UNID.	300	R\$	20,58	R\$	6.174,00
285	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M	UNID.	300	R\$	31,36	R\$	9.408,00
286	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M	UNID.	300	R\$	32,14	R\$	9.643,20
287	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 8,0 MM 12 M	UNID.	650	R\$	67,62	R\$	43.953,00
288	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 10,0 MM 12 M	UNID	3000	R\$	83,30	R\$	249.900,00
289	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 12,5 MM 12 M	UNID	3000	R\$	28,42	R\$	85.260,00
290	VERGALHÃO LISO CA - 25 12M	UNID	150	R\$	28,42	R\$	4.263,00
291	VERGALHÃO CA 50 12M	UNID	150	R\$	48,02	R\$	7.203,00
292	ZINCO 01MT	UND	400	R\$	30,38	R\$	12.152,00
293	VEDAÇÃO PARA CALHA	UND	10	R\$	127,40	R\$	1.274,00
LOTE 04 - PINTURA, FORRO E PISO.							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
294	ÁGUA RAZ LATA DE 1 LITRO	LITRO	30	R\$ 16,66	R\$	499,80	
295	CABO PARA ROLO 23CM	UNID.	125	R\$ 8,82	R\$	1.102,50	
296	CAL COM 5KG	PCTE.	500	R\$ 12,74	R\$	6.370,00	
297	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7M² POR QUILO DO PRODUTO, COM UMA DEMÃO, EMBALAGEM DO 8KG.	KG	3000	R\$ 17,64	R\$	52.920,00	
298	ESPÁTULA EM AÇO	UNID.	40	R\$ 8,82	R\$	352,80	

Contrutora



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

299	FORRO PVC LISO BRANCO MACHO /FEMEA MODELO MADEIRA	METRO	5000	R\$	29,40	R\$	147.000,00
300	LAJOTA (45X45 CM), 1ª LINHA	METROS	2500	R\$	31,36	R\$	78.400,00
301	LAJOTA ANTIDERRAPANTE TIPO A PEI IV	M²	2500	R\$	34,30	R\$	85.750,00
302	LIXA D'ÁGUA Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	250	R\$	0,98	R\$	245,00
303	LIXA D'ÁGUA Nº 50, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$	1,47	R\$	220,50
304	LIXA D'ÁGUA Nº 80, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$	1,96	R\$	294,00
305	LIXA PARA FERRO Nº 100, MEDINDO 225X275	UNID.	150	R\$	1,96	R\$	294,00
306	LIXA PARA FERRO Nº 120, MEDINDO 225X278	UNID.	150	R\$	5,78	R\$	867,30
307	COMPENSADO IND. LIXADO 10mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	R\$	117,60	R\$	7.938,00
308	COMPENSADO IND. LIXADO 15mm x 1,60m x 2,20m	UND	68	R\$	215,60	R\$	14.553,00
309	COMPENSADO IND. LIXADO 25mm x 1,60 x 2,20mm	UND	68	R\$	450,80	R\$	30.429,00
310	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	UNID.	150	R\$	29,40	R\$	4.410,00
311	LIXA PARA MADEIRA Nº 50	UNID.	150	R\$	0,98	R\$	147,00
312	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	UNID.	150	R\$	1,96	R\$	294,00
313	LIXA MASSA 100	UND	850	R\$	1,96	R\$	1.666,00
314	LIXA MASSA 150	UNID	850	R\$	1,96	R\$	1.666,00
315	LIXA PARA MASSA 80	UNID	850	R\$	1,96	R\$	1.666,00
316	LAVAT C/ COLUNA	UND	15	R\$	53,90	R\$	808,50
317	MASSA CORRIDA PAR ALVENARIA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	R\$	127,40	R\$	19.110,00
318	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA LATÃO DE 18 LITROS (ACRILICA)	GALÃO	150	R\$	166,60	R\$	24.990,00
319	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	Galão	750	R\$	151,90	R\$	113.925,00
320	PERFIL DE PVC	UNID.	3000	R\$	26,46	R\$	79.380,00

Contrutora



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

321	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 2"	UNID.	75	R\$	6,08	R\$	455,70
322	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 3"	UNID.	75	R\$	11,27	R\$	845,25
323	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 4"	UNID.	65	R\$	2,94	R\$	191,10
324	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 4"	UNID.	75	R\$	12,94	R\$	970,20
325	LAPIS CARPINTEIRO	UNID.	50	R\$	2,94	R\$	147,00
326	PISO CERÂMICO	M²	1000	R\$	33,32	R\$	33.320,00
327	PISO CERÂMICO 45X45	M²	400	R\$	30,48	R\$	12.191,20
328	PISO CERÂMICO 35X57	M²	400	R\$	59,78	R\$	23.912,00
329	PISO CERÂMICO 50X50	M²	400	R\$	68,60	R\$	27.440,00
330	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.10	UNID.	15	R\$	3,04	R\$	45,57
331	LENTE PARA MASCARA DE SOLDA N.12	UNID.	15	R\$	4,02	R\$	60,27
332	LENTE PARA MASCARA SOLDA INCOLOR	UNID.	15	R\$	1,18	R\$	17,64
333	LINHA MAD. MISTA 7X14	UNID.	50	R\$	96,04	R\$	4.802,00
334	LINHA PEDREIRO LISA - 50 mts	UNID.	50	R\$	6,86	R\$	343,00
335	REJUNTE ACRÍLICO CINZA 1KG. INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USO DE PEÇAS CERÂMICAS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, PASTILHAS DE VIDRO E PASTILHAS CERÂMICAS, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AREIA ISENTA DE SAIS E COM GRUNULOMETRIA CONTROLADA, PIGMENTOS INORGÂNICOS E ADITIVOS ESPECIAIS	KG	500	R\$	15,68	R\$	7.840,00
336	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 15CM	UNID.	75	R\$	47,04	R\$	3.528,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

337	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23CM	UNID.	75	R\$ 43,12	R\$ 3.234,00
338	ROLO DE PINTURA ESPUMA COM CABO 9CM	UNID.	75	R\$ 4,41	R\$ 330,75
339	ESMERILHADEIRA	UNID	2	R\$ 960,40	R\$ 1.920,80
340	ESPACADORP/PISO/AZULEJO	PC	15	R\$ 28,32	R\$ 424,83
341	ESPATULA 10cm - FORJADA CB MADEIRA	UNID	10	R\$ 33,22	R\$ 332,22
342	ESPATULA 8cm - AÇO - CABO MADEIRA	UNID	10	R\$ 22,54	R\$ 225,40
343	ESPUMA EM BLOCO	UNID	50	R\$ 11,76	R\$ 588,00
344	ESTICADOR P/ CABO DE AÇO	UNID	25	R\$ 22,44	R\$ 561,05
345	ESTOPA PARA POLIMENTO	PC	50	R\$ 3,82	R\$ 191,10
346	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	VR	100	R\$ 57,82	R\$ 5.782,00
347	EMENDA PARA CALHA	UNID	50	R\$ 39,10	R\$ 1.955,10
348	ENGATE 40CM	UNID	25	R\$ 11,96	R\$ 298,90
349	THINNER, GARRAFA DE 1 LITRO.	L	300	R\$ 38,22	R\$ 11.466,00
350	TINTA A BASE D'ÁGUA 3,6 LITROS	GALÃO	200	R\$ 38,22	R\$ 7.644,00
351	TINTA A BASE D'ÁGUA ACRILICA BALDE COM 18 LITROS (BRANCO, VERDE E AZUL)	BALDE	200	R\$ 239,12	R\$ 47.824,00
352	TINTA LATEX ACRILICA SEMI BRILHO, 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	R\$ 439,04	R\$ 87.808,00
353	TINTA LATEX PVA 18 LITROS, BRANCO NEVE	GALÃO	200	R\$ 164,64	R\$ 32.928,00
354	TINTA ÓLEO BALDE DE 18 LITROS (BRANCO, AZUL E VERDE)	BALDE	200	R\$ 862,40	R\$ 172.480,00
355	TINTA ÓLEO BRANCA DE SECAGEM RÁPIDA 3,6 LITROS	GALÃO	200	R\$ 162,68	R\$ 32.536,00
356	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA AUTOMOTIVA	GALÃO	200	R\$ 133,18	R\$ 26.636,40
357	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES: BRANCO, AZUL CELESTE E VERDE BANDEIRA)	GALÃO	200	R\$ 103,88	R\$ 20.776,00
358	TINTA ÓLEO NA COR PRETA COM ACABAMENTO BRILHANTE. EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 132,30	R\$ 26.460,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

359	TINTA PARA PISO CIMENTADO	LATÃO	40	R\$ 382,20	R\$ 15.288,00
360	TINTA PVA BALDE COM 3,6 LITROS NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO (DE ACORDO COM O PEDIDO DO SETOR REQUISITANTE).	GALÃO	150	R\$ 87,22	R\$ 13.083,00
361	ESCADA ESTICÁVEL DUPLA – ED 107- 7 DESGRAUS	UND	2	R\$ 852,60	R\$ 1.705,20
362	ESCADA ESTICÁVEL DUPLA – ED 109-9 DEGRAUS	UND	2	R\$ 1.244,60	R\$ 2.489,20
363	ESCADA EXT. FIBRA 27 DEGRAUS- COMPR. UTIL 8,4M	UND	2	R\$ 1.078,00	R\$ 2.156,00
LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
364	ADAPTADOR 32	UNID.	45	R\$ 49,00	R\$ 2.205,00
365	ADAPTADOR PRETO 1" ½	UNID.	25	R\$ 68,60	R\$ 1.715,00
366	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25mm x ¾	UND	450	R\$ 11,76	R\$ 5.292,00
367	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 MM	UND	50	R\$ 46,06	R\$ 2.303,00
368	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM	UND	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
369	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	UND	225	R\$ 30,38	R\$ 6.835,50
370	ADAPTADORES CURTOS DE 110X4"	UNID	50	R\$ 67,62	R\$ 3.381,00
371	ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO	UND	50	R\$ 88,20	R\$ 4.410,00
372	ADESIVO PLÁSTICO	TUBO	50	R\$ 20,58	R\$ 1.029,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

373	ADAPTADOR PLUG BENJAMIM	UND	425	R\$ 2,94	R\$ 1.249,50
374	ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA 2X2- HASTE 16x 350mm	UND	125	R\$ 58,80	R\$ 7.350,00
375	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO.	UND	25	R\$ 166,60	R\$ 4.165,00
376	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UND	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
377	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	UND	23	R\$ 568,40	R\$ 12.789,00
378	VASO COM CAIXA ACLOPADA	UND	60	R\$ 480,20	R\$ 28.812,00
379	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIMPLES	UND	25	R\$ 68,60	R\$ 1.715,00
380	MICTORIO INOX	UND	6	R\$ 303,80	R\$ 1.822,80
381	MICTORIO PORCELANA	UND	23	R\$ 245,00	R\$ 5.512,50
382	MAQUINA DE SOLDA	UND	2	R\$ 1.666,00	R\$ 3.332,00
383	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	125	R\$ 76,44	R\$ 9.555,00
384	ASSENTO SANITARIO SIMPLES	UND	175	R\$ 50,96	R\$ 8.918,00
385	ARREIMATE FORRO PVC- ACABAMENTO 'U' 6m	UND	175	R\$ 39,00	R\$ 6.825,70
386	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	UND	10	R\$ 72,52	R\$ 725,20
387	VALVULA PIA	UND	225	R\$ 57,82	R\$ 13.009,50
388	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	UND	1	R\$ 40.180,00	R\$ 40.180,00
389	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	UND	58	R\$ 1.146,60	R\$ 65.929,50
390	BOMBA ¾	UNID.	10	R\$ 803,60	R\$ 8.036,00
391	BOMBA AUTO ESCOVANTE COMPLETA 4"		3	R\$ 5.782,00	R\$ 17.346,00
392	BOMBA CENTRIFUGA ¾	UNID.	5	R\$ 891,80	R\$ 4.459,00
393	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2 CV, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	R\$ 558,60	R\$ 2.793,00
394	BOMBA CENTRIFUGA MONOFÁSICA ½ CV	UNID.	5	R\$ 705,60	R\$ 3.175,20
395	BOMBA CENTRIFUGA DE 3/4 CV, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNID.	5	R\$ 891,80	R\$ 4.459,00
396	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA DE ¼CV	UNID.	5	R\$ 215,60	R\$ 1.078,00
397	BOMBA SAPO	UNID.	5	R\$ 284,20	R\$ 1.421,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

398	CAIXA D'AGUA COM MICROFIBRA CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	UNIDADE	15	R\$ 2.851,80	R\$ 42.777,00
399	CAIXA D'AGUA COM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	UNIDADE	25	R\$ 881,02	R\$ 22.025,50
400	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS	UNIDADE	25	R\$ 303,80	R\$ 7.595,00
401	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 2000 LITROS	UND	15	R\$ 1.470,00	R\$ 22.050,00
402	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 3000 LITROS	UND	13	R\$ 1.764,00	R\$ 22.050,00
403	CAIXA DE DESCARGA COMUM	UND	150	R\$ 68,60	R\$ 10.290,00
404	CAIXA SIFONADA	UND	150	R\$ 22,54	R\$ 3.381,00
405	CHAVE CORRENTE Nº 24'	UND	8	R\$ 18,52	R\$ 138,92
406	CHAVE DE REGISTRO DE 1/2	UND	425	R\$ 85,26	R\$ 36.235,50
407	CHAVE DE TUBO Nº 24'	UND	8	R\$ 127,40	R\$ 1.019,20
408	CHAVE Nº 17	UND	20	R\$ 68,60	R\$ 1.372,00
409	CHAVE Nº 18	UND	20	R\$ 82,32	R\$ 1.646,40
410	CHAVE Nº 19	UND	20	R\$ 77,42	R\$ 1.548,40
411	CHAVE Nº 24	UND	20	R\$ 33,32	R\$ 666,40
412	CHAVE Nº 41	UND	20	R\$ 28,42	R\$ 568,40
413	CAVADEIRA RETA	UND	19	R\$ 147,00	R\$ 2.719,50
414	CAVADEIRA C/CABO	UND	21	R\$ 146,02	R\$ 3.066,42
415	CHUVEIRO 4"	UND	130	R\$ 82,32	R\$ 10.701,60
416	CIMENTO 50 KG	SC	3750	R\$ 66,64	R\$ 249.900,00
417	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	UND	55	R\$ 20,58	R\$ 1.131,90
418	COLUNA FERRO 7X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	VR	200	R\$ 117,60	R\$ 23.520,00
419	CONDUITE 1" DURO	MT	275	R\$ 5,68	R\$ 1.563,10
420	CONDUITE 1/2" DURO	MT	275	R\$ 6,96	R\$ 1.913,45
421	CONDUITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	MT	250	R\$ 7,84	R\$ 1.960,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

422	CORANTE LIQUIDO 50ML	UND	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50
423	CORDA NYLON 12MM	MT	400	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00
424	CORTADOR DE PISO E AZULEIRO 19X50	UND	3	R\$ 205,80	R\$ 617,40
425	CANTONEIRA L 1 1/2 X 1/8	UND	20	R\$ 125,44	R\$ 2.508,80
426	CANTONEIRA L 1 1/2 X 3/16	UND	20	R\$ 166,60	R\$ 3.332,00
427	CANTONEIRA L 1"x3/16x6m	UND	20	R\$ 186,20	R\$ 3.724,00
428	CANTONEIRA L 2 X 1/4	UND	105	R\$ 200,90	R\$ 21.094,50
429	CANTONEIRA L 2 X 3/16	UND	105	R\$ 186,59	R\$ 19.592,16
430	CAP ESGOTO 100mm	UND	90	R\$ 23,52	R\$ 2.116,80
431	CAP SOLDAVEL 20mm	UND	105	R\$ 4,80	R\$ 504,21
432	CAP SOLDAVEL 25mm	UND	105	R\$ 3,91	R\$ 410,57
433	CAP SOLDAVEL 40mm	UND	105	R\$ 10,68	R\$ 1.121,61
434	CAP SOLDA VEL 60mm	UND	90	R\$ 9,21	R\$ 829,08
435	CAPACETE DE SEGURANCA C/CARNEIRA	UND	75	R\$ 105,84	R\$ 7.938,00
436	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 120cm	UND	10	R\$ 69,58	R\$ 695,80
437	CHAPA EXPANDIDA 1/4x1000x2000mm - UN	UND	5	R\$ 390,04	R\$ 1.950,20
438	CHAPA ONDULADA P/PORTÃO-UM	UND	30	R\$ 166,60	R\$ 4.998,00
439	CHAPA PRETA 1/8x1x2m - UM	UND	10	R\$ 176,40	R\$ 1.764,00
440	CHAPA PRETA 3/16x 1.200x2.000mm - UN	UND	10	R\$ 175,42	R\$ 1.754,20
441	CHAPA ROLO N. 28 GALV. X1m=3,44kg/m - M	UND	8	R\$ 150,92	R\$ 1.207,36
442	CHAVE AJUSTAVEL 18 - UM	UND	8	R\$ 501,76	R\$ 4.014,08
443	CHAVE BIELA - UM	UND	8	R\$ 31,36	R\$ 250,88
444	CHAVE COMBINADA 10mm - UM	UND	8	R\$ 12,74	R\$ 101,92
445	CHAVE COMBINADA 13mm - UM	UND	8	R\$ 19,60	R\$ 156,80
446	CHAVE COMBINADA 14mm - UM	UND	8	R\$ 31,36	R\$ 250,88
447	CHAVE COMBINADA 15mm - UM	UND	8	R\$ 17,64	R\$ 141,12
448	CHAVE COMBINADA 19mm	UND	8	R\$ 33,32	R\$ 266,56



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

449	CHAVE COMBINADA 22mm	UND	8	R\$ 66,64	R\$ 533,12
450	CHAVE COMBINADA 24MM	UND	8	R\$ 50,96	R\$ 407,68
451	CHAVE COMBINADA 8mm	UND	8	R\$ 22,54	R\$ 180,32
452	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	8	R\$ 38,22	R\$ 305,76
453	CHAVE GRIFO	UND	8	R\$ 136,32	R\$ 1.090,54
454	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	120	R\$ 8,82	R\$ 1.058,40
455	COLA PVC EM EMBALAGEM COM 175 GRAMAS.	UND.	255	R\$ 27,44	R\$ 6.997,20
456	CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM	UND	200	R\$ 5,98	R\$ 1.195,60
457	CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM	UND	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
458	CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM	UND	100	R\$ 8,82	R\$ 882,00
459	CURVA 90° SOLDÁVEL 60 MM	UND	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
460	CURVA 90° CURTA ESGOTO 40mm	UND	50	R\$ 16,66	R\$ 833,00
461	CURVA 90° CURTA ESGOTO 50mm	UND	50	R\$ 17,64	R\$ 882,00
462	CURVA DE 90° 110 MM	UND	58	R\$ 20,58	R\$ 1.193,64
463	TELHA CUMEIEIRA (TELHA BARRO)	UND	2100	R\$ 3,72	R\$ 7.820,40
464	CONECTOR ATERramento 3/4	UND	78	R\$ 20,58	R\$ 1.594,95
465	CONECTOR CURVO COM ROSCA 1.1/2"	UND	63	R\$ 11,76	R\$ 735,00
466	CONECTOR CURVO COM ROSCA 3/4"	UND	63	R\$ 12,74	R\$ 796,25
467	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE	UND	63	R\$ 70,56	R\$ 4.410,00
468	CORRENTE DE ELOS GALVANIZADA	METROS	210	R\$ 26,46	R\$ 5.556,60
469	EIXO DA BOMBA 100X80X33	UND	8	R\$ 107,80	R\$ 862,40
470	EIXO DA BOMBA 125X100X33	UND	7	R\$ 186,20	R\$ 1.303,40
471	EIXO DA BOMBA 125X100X40	UND	9	R\$ 186,20	R\$ 1.675,80
472	FITA VEDA ROSCA, 12 MM X 20 METROS	UND	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00
473	FITA CREPE 18mm x 50m	RL	125	R\$ 7,35	R\$ 918,75
474	FITA CREPE 24mm x 50m	RL	100	R\$ 9,60	R\$ 960,40
475	FITA CREPE 48mmx 50m	RL	100	R\$ 14,70	R\$ 1.470,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

476	FVA VEDA ROSCA	UNID.	62	R\$	8,82	R\$	542,43
477	JOELHO 32	UNID.	105	R\$	2,94	R\$	308,70
478	JOELHO 90° CURTA 100 MM	UNID.	940	R\$	7,35	R\$	6.909,00
479	JOELHO 90° CURTA 40 MM	UNID.	720	R\$	11,17	R\$	8.043,84
480	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20 MM	UNID.	720	R\$	1,18	R\$	846,72
481	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UNID.	720	R\$	6,57	R\$	4.727,52
482	JOELHO INTERNO DUPLA ¾	UNID.	50	R\$	6,86	R\$	343,00
483	JOGO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	UNID.	100	R\$	8,82	R\$	882,00
484	JOGO PARA ESGOTO DE PIA SIMPLES	UNID.	100	R\$	7,84	R\$	784,00
485	LUVA SIMPLES 100 MM	UNID.	180	R\$	7,84	R\$	1.411,20
486	LUVA SIMPLES 40 MM	UNID.	180	R\$	1,47	R\$	264,60
487	LUVA SIMPLES DE 50 MM ESGOTO		180	R\$	4,41	R\$	793,80
488	LUVA SIMPLES DE 75 MM ESGOTO		180	R\$	7,55	R\$	1.358,28
489	LUVA SIMPLES DE 20 MM	UNID.	1030	R\$	1,13	R\$	1.160,81
490	LUVA SIMPLES DE 25 MM	UNID.	1030	R\$	1,37	R\$	1.413,16
491	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	UNID.	180	R\$	1,96	R\$	352,80
492	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UNID.	180	R\$	2,06	R\$	370,44
493	LUVA LATEX PAR	PAR	500	R\$	6,96	R\$	3.479,00
494	LUVA COURO	UNID.	150	R\$	29,40	R\$	4.410,00
495	LAJE PREMOLDADA (VIGOTA + ISOPOR)	MT2	350	R\$	68,60	R\$	24.010,00
496	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20X1/2	UNID.	180	R\$	1,67	R\$	299,88
497	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25X3/4	UNID.	180	R\$	2,45	R\$	441,00
498	MANGUEIRA ½	METRO	250	R\$	4,90	R\$	1.225,00
499	MANGUEIRA ¾	METRO	100	R\$	6,66	R\$	666,40
500	MANGUEIRA P/ BOMBA SAPO ¾	MT	250	R\$	12,74	R\$	3.185,00
501	MANGUEIRA P/ GAS 3/8	MT	400	R\$	14,70	R\$	5.880,00
502	MANGUEIRA PRETA P/ BOMBA 1	MT	1350	R\$	15,68	R\$	21.168,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

503	PIA CERAMICA COM COLUNA	UND	25	R\$ 372,40	R\$ 9.310,00
504	PIA DE ALUMÍNIO 2 CUBAS	UND	25	R\$ 392,00	R\$ 9.800,00
505	PIA DE INOX 1 CUBA 1,20M	UND	33	R\$ 215,60	R\$ 7.007,00
506	PIA DE INOX 2 CUBA 1,60M	UND	38	R\$ 558,60	R\$ 20.947,50
507	RALO PARA PIA COMPLETO	UND	50	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
508	RALO SECO	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
509	RALO SIFONADO	UND	50	R\$ 13,23	R\$ 661,50
510	REDUÇÃO LISA 25/20	UND	120	R\$ 0,78	R\$ 94,08
511	REGADOR	UNID.	40	R\$ 27,44	R\$ 1.097,60
512	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 20 MM	UND	120	R\$ 6,37	R\$ 764,40
513	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25 MM	UND	120	R\$ 7,35	R\$ 882,00
514	ROLAMENTO DA BOMBA 100 X 80 X33	PARES	7	R\$ 12,74	R\$ 89,18
515	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X33	PARES	9	R\$ 11,76	R\$ 105,84
516	ROLAMENTO DA BOMBA 125 X 100 X40	PARES	8	R\$ 13,72	R\$ 109,76
517	ROTOR DA BOMBA 100X80X33	UNID	7	R\$ 175,42	R\$ 1.227,94
518	ROTOR DA BOMBA 125 X 100 X40	UNID	100	R\$ 185,22	R\$ 18.522,00
519	ROTOR DA BOMBA 125X100X33	UNID	100	R\$ 176,40	R\$ 17.640,00
520	TÊ 100 MM	UND	100	R\$ 16,66	R\$ 1.666,00
521	TÊ 40 MM	UND	250	R\$ 1,96	R\$ 490,00
522	TE INTERNO TRIPO 3/4	UNID.	80	R\$ 8,92	R\$ 713,44
523	T 100 ESGOTO	UND	105	R\$ 19,60	R\$ 2.058,00
524	T 20 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 2,16	R\$ 226,38
525	T 25 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 1,37	R\$ 144,06
526	T40 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 13,72	R\$ 1.440,60
527	T 50 HIDRAULICA	UND	105	R\$ 14,70	R\$ 1.543,50
528	T 50 ESGOTO	UND	105	R\$ 17,64	R\$ 1.852,20
529	T 75MM ESGOTO	UND	105	R\$ 18,62	R\$ 1.955,10



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

		UND	100	R\$	54,88	R\$	5.488,00
530	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, MEDIDAS ALRURA 4,0CM; LARGURA 38,2CM; COMPRIMENTO 44,0CM NA COR BRANCA	UND	100				
531	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA	UND	55	R\$	49,00	R\$	2.695,00
532	TÊ SOLDÁVEL 20 MM	UND	250	R\$	2,16	R\$	539,00
533	TÊ SOLDÁVEL 25 MM	UND	250	R\$	1,37	R\$	343,00
534	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20X1/2	UND	250	R\$	10,00	R\$	2.499,00
535	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	UND	250	R\$	11,76	R\$	2.940,00
536	TE TRIPLÔ 3/4 E 1/2	UND	450	R\$	10,78	R\$	4.851,00
537	TORNEIRA DE BOIA PLÁSTICA COM BALÃO	UND	100	R\$	49,98	R\$	4.998,00
538	TORNEIRA PLÁSTICA COMUM	UND	100	R\$	8,82	R\$	882,00
539	TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UND	100	R\$	43,12	R\$	4.312,00
540	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA DE ALUMÍNIO	UND	100	R\$	41,16	R\$	4.116,00
541	TORNEIRA PVC PARA PIA	UND	300	R\$	9,80	R\$	2.940,00
542	SIFÃO DUPLO	UND	110	R\$	15,68	R\$	1.724,80
543	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UND	110	R\$	6,66	R\$	733,04
544	SIFÃO TRIPLÔ	UND	110	R\$	23,03	R\$	2.533,30
545	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 400MM	UND	1500	R\$	156,80	R\$	235.200,00
546	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 600MM	UND	1500	R\$	235,20	R\$	352.800,00
547	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 800MM	UND	1500	R\$	333,20	R\$	499.800,00
548	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 1000MM	UND	750	R\$	382,20	R\$	286.650,00
549	TUBO EXTENSIVEL UNIVERSAL	UND	180	R\$	20,58	R\$	3.704,40
550	TUBO PVC Ø20 MM	UND	120	R\$	28,42	R\$	3.410,40
551	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS 40 MM	UND	125	R\$	42,14	R\$	5.267,50



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

552	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 50 MM	VR	150	R\$ 70,56	R\$ 10.584,00
553	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 100 MM	UNID.	125	R\$ 95,06	R\$ 11.882,50
554	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 150 MM	VR	50	R\$ 301,84	R\$ 15.092,00
555	TUBO PVC PARA ESGOTO 6 METROS DE 200 MM	UNID.	125	R\$ 697,76	R\$ 87.220,00
556	TUBO PVC 6 METROS DE 50MM	VR	175	R\$ 92,12	R\$ 16.121,00
557	SUORTE PVC PARA CALHA	UND	10	R\$ 11,76	R\$ 117,60
558	TALABARTE MG FULT AJUSTAVEL	UND.	10	R\$ 695,80	R\$ 6.958,00
559	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 20 MM	UND	180	R\$ 21,56	R\$ 3.880,80
560	TUBO SOLDÁVEL 6 METROS 25 MM	UND	180	R\$ 26,46	R\$ 4.762,80
561	TUBO 75MM RIGIDO ESGOTO	VR	175	R\$ 93,10	R\$ 16.292,50
562	TUBO DE DESPEJO P/ CX DE DESCARGA	UND	225	R\$ 31,36	R\$ 7.056,00
563	TELA ALAMBRADO	METROS	100	R\$ 1.401,40	R\$ 140.140,00
564	TELA COLUNA	UND	100	R\$ 68,60	R\$ 6.860,00
565	TELA SOLDADA Q92 - 4,2x2,45x 6m	UND	100	R\$ 303,80	R\$ 30.380,00
566	TERMINAL DE PRESSÃO 25mm	UND	50	R\$ 28,42	R\$ 1.421,00
567	UNIÃO 32	UNID.	115	R\$ 7,84	R\$ 901,60
568	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	UND	50	R\$ 37,83	R\$ 1.891,40
569	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	UND	50	R\$ 48,02	R\$ 2.401,00
570	VALVULA DE POÇO	UNID.	50	R\$ 99,96	R\$ 4.998,00
571	VALVULA PARA LAVATÓRIO	UND	5	R\$ 4,51	R\$ 22,54
572	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	5	R\$ 22,05	R\$ 110,25
573	VARA DE TUBO DE 20 MM	UNID	375	R\$ 21,56	R\$ 8.085,00
574	VARA DE TUBO DE 25 MM	UNID	150	R\$ 21,56	R\$ 3.234,00
575	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA COM DESCARGA ECONÔMICA SISTEMA ECOFLUSH, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COR BRANCA - COM ACESSÓRIOS. 6LTS	UND	100	R\$ 392,00	R\$ 39.200,00
576	BACIA CONVENCIONAL	UND	100	R\$ 186,20	R\$ 18.620,00



JD Comércio e Serviço Ltda - ME
CNPJ: 07.934.169/0001-68

577	RODAFORRO BRANCO 6MT	VR	200	R\$	19,60	R\$	3.920,00
578	PALETE PLASTICO - UN	UND	6	R\$	29,40	R\$	176,40
579	PARABOLT (CHUMBADOR PBV) - UN	UND	8	R\$	9,80	R\$	73,50
580	PEDRA PRETA	M3	100	R\$	5,88	R\$	588,00
581	PENEIRA RED AREIA	UND	25	R\$	19,60	R\$	490,00
582	PIA DE MARMORE SINT. 1,20M	UND	10	R\$	215,60	R\$	2.156,00
583	PIA DE MARMORE SINT-1,00m	UND	10	R\$	18,62	R\$	186,20
584	PISTOLA APLICADORA SILICONE	UND	10	R\$	12,74	R\$	127,40
585	REDUÇÃO 50X40 ESGOTO	UND	110	R\$	14,70	R\$	1.617,00
586	REDUÇÃO 25X20	UND	210	R\$	13,72	R\$	2.881,20
587	REGISTRO HIDRAULICO 25	UND	510	R\$	5,88	R\$	2.998,80
588	REGISTRO HIDRAULICO 50	UND	415	R\$	14,70	R\$	6.100,50
589	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	UND	210	R\$	9,80	R\$	2.058,00
590	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	UND	210	R\$	88,20	R\$	18.522,00
591	REGULADOR DE PRESSÃO P/GAS	UND	210	R\$	29,40	R\$	6.174,00

VALOR GLOBA DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 7.788.158,25 (sete milhões, setecentos e oitenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Santa Maria, 10 de Agosto de 2022.

JD COMERCIO E
SERVICO
LTDA:07934169000168

Assinado de forma digital por JD
COMERCIO E SERVICO
LTDA:07934169000168
Dados: 2022.08.10 12:25:00 -03'00'

JD COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME